
 



 

1. Introduktion 
De her beskrevne arkæologiske og arkæo-zoologiske registreringer blev alle foretaget under det tværfaglige 

NOW-projekts feltarbejde i den nordlige Melville Bugt og Kap York-området i perioden 26. juli – 14. august, 

2014.  

NOW-projektets samlede aktiviteter i løbet af det første projekt-år er oversigtligt beskrevet i en 

engelsksproget rapport (Hastrup et al. 2015), mens de enkelte fags mere specifikke og detaljerede 

iagttagelser og resultater vil blive afrapporteret særskilt. Derfor denne rapport, Bind 35 i SILA’s serie af 

feltrapporter. 

Som det vil fremgå, var betingelserne pga. vejrforholdene i 2014 langt fra optimale for arkæologiske 

undersøgelser, men der blev alligevel gjort spændende nye iagttagelser og åbnet for en række perspektiver, 

der kaster nyt lys på kulturhistorien og livsvilkårene i det ofte svært tilgængelige Kap York-område 

(Grønnow & Sørensen 2014). 

Den arkæologiske forskningshistorie i Kap York/Nordlige Melville Bugt er ikke omfattende. Den er 

sammenfattet i en tidligere rapport (Appelt et al. 2001: 10 ff.), og derfor her skal blot anføres, at de første 

egentlige arkæologiske iagttagelser i området blev foretaget af Lauge Koch i 1916 under ’optakten’ til Knud 

Rasmussens 2. Thuleekspedition i 1916 (Koch 1916). Omtrent samtidigt indsamlede og udgravede den 

amerikanske kaptajn Comer oldsager på visse lokaliteter (bl.a. Parker Snow Bay) på Kap York-halvøens 

vestkyst (Wisler 1918). Større udgravninger blev udført af den amerikanske arkæolog Junius Bird på 

bopladserne på østsiden af spidsen af selve Kap York i den sommer, hvor Pearymonumentet blev rejst på 

toppen af kappet (Bird 1932). Publicering fandt aldrig sted, og de mange fund befinder sig nu på National 

Museum of the American Indian i Washington.  

I 1979 rejste Bjarne Grønnow sammen med flere fangere fra det sydlige Thule-distrikt forbi 

kyststrækningen fra nord mod syd i april-maj måned. Pga. snedækket var de arkæologiske 

iagttagelsesforhold ikke gode, men en række lokaliteter blev besøgt, bl.a. Kap York og Bushnan Ø, og lokale 

informanter markerede på arbejdskortene placeringer af gamle bopladser i området (Grønnow & 

Meldgaard 1980). 

Under en kajak-ekspedition i sommeren 1986 udførte John Andersen en række skitser af arkæologiske 

lokaliteter langs Kap York-kysten, og biologer fra The Peregrine Fund indsendte i 1998 en rapport til 

Grønlandssekretariatet om iagttagelser af ruiner og fangstanlæg i området lige nord for Pituffik-bræen. 

Endelig foretog arkæologerne Martin Appelt, Hans Kapel og Marit Zimmermann en egentlig berejsning af 

den nordlige del af Kap York halvøens vestkyst i sommeren 1998 (Appelt et al. 2001). Der skulle således gå 

16 år mellem denne arkæologiske berejsning og den her afrapporterede feltsæson, der igen bragte fag-

arkæologer til området via NOW-projektet. 

    

2. Undersøgelsernes plan og forløb 
Det var ikke NOW-projektets opgave at foretage rutinemæssige registreringer af fortidsminder i området. 

Det var derimod planen, i henhold til projekts fokus på menneskets udnyttelse af de levende ressourcer, at 

koncentrere indsatsen omkring bopladser med stratigrafisk opdelte møddingslag med optimale 

bevaringsforhold for knogler og andet organisk materiale. På baggrund af Bird’s undersøgelser i 1932, som 

resulterede i hundredevis af velbevarede fund, var særligt bopladserne på selve Kap York udset som mål for 
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vore undersøgelser. Dernæst var det formålet med NOW-projektets feltsæson, 2014, at bringe de tre 

repræsenterede videnskaber (biologi, antropologi og arkæologi) i samspil gennem sammen at besøge en 

række nøglelokaliteter og ’læse’ og tolke landskab, ressourcer og spor efter menneskelig aktivitet for 

hinanden. Derfor blev de arkæologiske registreringer bredt ud til større dele af studieområdet. 

Det var primært Bjarne Grønnow (BG), Mikkel Sørensen (MS) og Anne Birgitte Gotfredsen (ABG), der fortog 

de arkæologiske og arkæozoologiske registreringer under feltarbejdet i NOW-projektet. Martin Appelt 

(MA), Jens Fog Jensen (JFJ) og Mikkel Myrup (MM) koncentrerede deres indsats om det associerede 

’Meteorit-projekt’ (som vil blive afrapporteret særskilt), men bidrog dog på forskellig vis til NOW-projektets 

arkæologiske iagttagelser omkring Savissivik på Meteoritø.  

Det var desværre kun få dele af det planlagte arkæologiske arbejde, der lod sig gennemføre. Vejret var 

usædvanligt barskt og udgjorde den største forhindring for gennemførelsen. Gentagne kulinger/storme 

gennem næsten hele opholdet i Kap York-området medførte, at hele den nordlige Melville Bugt var udsat 

for høje dønninger. Projektets båd måtte ligge i forskellige nødhavne i dagevis, og dønningerne gjorde det 

meget vanskeligt, ofte umuligt, at komme i land med gummibådene inden for de sikkerhedsmarginer, som 

vi normalt arbejder med. Det var endvidere meget vanskeligt at planlægge længere ophold på land, idet det 

var umuligt at beregne et tidspunkt for en sikker afhentning af et forskerhold. Derfor måtte først den 

planlagte udgravning på selve Kap York opgives. Derefter undersøgte vi mulighederne for at foretage 

udgravninger på først Qeqertaq (Salve Ø) og sidenhen på Bushnan Ø, som vi havde besøgt kort først på 

sæsonen. Men også her var landgang umulig på disse lokaliteters eksponerede kyster. Derfor begrænser 

årets resultater sig til registreringer af bopladser fra særligt den første uge af opholdet i studieområdet. 

Som nævnt ovenfor, fik vi dog under disse vanskelige forhold et rimeligt udbytte af de arkæologiske 

undersøgelser under NOW-projektets feltsæson, 2014. 

 

 

3. Log for de arkæologiske aktiviteter under NOW- Projektet  
16. – 21. juli: BG og MA varetog logistik i Nuuk i samarbejde med MM fra Grønlands Nationalmuseum og 

Arkiv. Båden m/s Minna Martek var hyret til sejlads af forskerholdet. Afsejlede Nuuk. 

 

22. juli: Resten af forskerholdet fra NOW hentes i havnen i Sisimiut.  

 

23. – 25. juli: Sejlads langs Vestgrønlands kyst mod nord. Forsøg på landgang på Kap Seddon (Tuttulissuaq) i 

Melville Bugt for at besøge de bopladser, der blev undersøgt under Knud Rasmussen Mindeekspedition i 

1979. Måtte desværre opgives pga. tåge og is. Ankrede op ud for bygden Savissivik. 

 

26. juli: Arkæologiske rekognosceringer ved fuglefjeldet (søkonger) øst for Savissivik. Registrerede flere 

strukturer knyttet til fangst på fulgefjeldet. 

 

27. juli: Arkæologiske registreringer v. BG, MA, MS og JFJ i et område med hævede strandterrasser sydøst 

for bygden. Mange lokaliteter med især teltringe og mængder af kødgrave. Både recente og forhistoriske 

anlæg. MM testede flyvninger med dronen. 
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28. juli: Dagstur til Qeqertaq (Salve Ø). Fik overblik over de to vigtigste arkæologiske lokaliteter på øen: en 

historisk bebyggelse med tilhørende kristen gravplads og en forhistorisk/tidlig historisk boplads på et næs 

sydøst herfor (Inersussat). 

 

29. juli: Arkæologisk ekskursion til fundstedet for de to jernmeteoritter, Woman og Dog. Her havde det 

tilknyttede Meteorit-projekt under ledelse af MA sit arbejdsfelt. På vej tilbage til Savissivik besøgte holdet 

fundstedet for den største af de meteoritter, som Peary bragte til USA i 1890’erne (Agnihito).  

 

30. juli – 2. august: Fælles rekognoscering (Savissivik – Pituffik t/r) for hele NOW-holdet langs Kap York-

halvøens vestkyst ombord på Minna Martek. Holdet fotodokumenterede og skitseopmålte følgende: 

Parker Snow Bay (Ivsuissoq): Kort besøg for at supplere Appelt et al.’s registrering i 1998. 

Søkongedalen (Qoororssuaq) beliggende lige nord of Pakitsoq-bræen: besøg for at supplere de 

observationer, som Kasper Johansen fra NOW-holdet havde gjort tidligere år i dalen bag lokaliteten 76V1-II 

19. 

Appat Kangilliit: kortere besøg med registrering af anlæg og skitseopmåling v. MS, ABG og BG. 

Kysten langs Crimson Cliffs og omkring selve Kap York blev observeret og fotograferet fra dækket på Minna 

Martek for at lokalisere bopladser. Desværre var det ikke muligt at komme i land nogle steder pga. de høje 

dønninger. 

 

3. – 5. august: Arkæologisk registrering v. MS, BG og ABG af de to bopladser på Qeqertaq (Salve Ø). Én dag 

på hver boplads gav mulighed for at skitseopmåle, fotodukumentere og anlægsbeskrive disse lokaliteter. 

ABG foretog mindre prøvegravning foran et af vinterhusene på Inersussat-bopladsen og registrede knogler 

på overfladen på begge bopladser. 

 

6. august: MS og BG foretog kort arkæologisk rekognoscering på Bushnan Ø syd for Savissivik. Desværre 

store dønninger og stigende vindstyrke, så der var kun et ’vindue’ på 3 timer på øen.  En større 

forårs/sommer-plads på de lave strandterrasser på øens vest-side blev fundet og sporadisk registreret. Hetil 

hører læmure på højtliggende strandterrasser øst for bopladsen. Også fund af en sen Dorset-lokalitet i 

omkr. 50 meters højde, indeholdende mindst 3 rektangulære teltringe og depoter. En vinterboplads med 

tørvehuse fra Thule-kulturen blev kort besøgt på øens syd-side. 

 

7. august: Forsøg på at etablere en arkæologisk udgravningslejr på Bushnan Ø. Landgang matte opgives 

pga. store dønninger. 

 

8. – 10. august: Minna Martek i nødhavn pga. kuling/storm. Arkæologisk feltarbejde umuligt. 

 

11. – 13. august: Savissivik – Pituffik t/r med Minna Martek for at transportere biologerne til TAB. Ingen 

muligheder for landgang langs kysten. 

 

14. august: Kort arkæologisk rekognoscering ved Saveruluk-havøen, hvor Minna Martek lå for anker i læ-

havn. BG sejlede ’meteorit-holdet’ hen til den boplads, der ligger neden for Savik-meteorittens fundsted. 

Bopladsen blev skitseopmålt af MA, JFJ og MM. 
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15. – 22. august: Tilbagerejse med Minna Martek sydover i hårdt vejr. Flere gange i nødhavn. Over Melville 

Bugt til Disko Bugt, hvor en del af holdet blev landsat (Ilulissat, Aasiaat). BG, JFJ opg MM fortsatte med 

skibet helt tilbage til Nuuk, hvor det gode vejr endeligt kom.  

 

23. – 26. august: Logistisk arbejde på Grønlands Nationalmuseum med udstyr og indsamlede fund/knogler 

fra feltkampagnen. JFJ og BG returnerede til København d. 26. august.  
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4. Beskrivelser af arkæologiske lokaliteter (Descriptions of sites) 
 

Lb nr. 1  Meteoritø/Savissivik  Map: 76V2-III Position: 65 05.148’; 76 01.393’   

Hunting site. Modern/historic. 

 

3 tent rings: one recent with wooden platform and two with stone built platforms. 

5 – 10 hunting structures: hides for catching little auk. Situated in the scree above the tent site. 

Many caches. Among them one modern with seal stuffed with blubber-pickled little auks. 

Find of nets for little auk catching. 

 

 
Mikkel Sørensen and Jens Fog Jensen discussing the recent tent sleeping platform at Lb nr. 1.  

 

Lb nr. 2  Meteoritø/Savissivik Map: 76V2-III Position: 65 04.475’; 76 00.880’ 

Settlement, summer. Thule Culture. 

 

1 tent ring: with sleeping platform and small side-platforms. 

 

Lb nr. 3  Meteoritø/Savissivik  Map: 76V2-III Position: 65 04.617’; 76 00.856’ 

Settlement, summer. Modern times. 

 

1 tent ring: rectangular with sleeping platform. 3.2 x 2.5 m. 
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Lb nr. 4  Meteoritø/Savissivik  Map: 76V2-III Position: 65 04.715’; 76 00.830’ 

Cache. Modern/historic. 

 

1 cache: Seven large stones. Chamber: diam. 1 m. 

 

Lb nr. 5  Meteoritø/Savissivik  Map: 76V2-III Position: 65 04.774’; 76 00.807’ 

Hunting site. Caches. Settlement, summer. Modern/historic. 

 

8 fox traps 

4 caches 

1 tent ring: Diam. 2.5 m. 

 

Lb nr. 6  Meteoritø/Savissivik  Map: 76V2-III Position: 65 04.912’; 76 01.446’ 

Cache. Settlement, summer. Modern/historic. 

 

Several caches (for little auk). 

4 tent rings. 

 

Lb nr. 7  Meteoritø/Savissivik  Map: 76V2-III Position: 65 04.168’; 76 00.787’ 

Cache. 

 

1 cache: large stones. Outer diam.: 1.5 m. 

 

Lb nr. 8  Meteoritø/Savissivik  Map: 76V2-III Position: 64 59.608’; 76 00.740’ 

Hunting site. Cache. Modern/historic. 

 

2 fox traps 

7 caches. Group of 5 caches of large stones and 2 caches west of the group. Walrus bones in the 

easternmost cache in the group. 
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Lb. nr. 8: Group of five meat caches viewed from c. east. The promontory with Lb. nr. 15 is seen in the 

background. 

 

Lb nr. 9  Meteoritø/Savissivik  Map: 76V2-III Position: 64 59.827’; 76 00.655’ 

Settlement, summer. Cache.  Modern/historic. 

 

2 tent rings: One is recent with platform edge. 4 x 4 m. The second is made of very large stones but is only 

2.5 m in diameter. 

2 caches 

 

Lb nr. 10 Meteoritø/Savissivik  Map: 76V2-III Position: 65 01.892’; 76 00.574’ 

Settlement, summer. Cache.  Thule Culture. Modern/historic. 

 

26 caches (Descriptions and positions of features in Appendix 1 and 2) 

6 tent rings 

 

Lb nr. 11 Meteoritø/Savissivik  Map: 76V2-III Position: 65 02.250’; 76 00.493’ 

Settlement, summer. Chache. Modern. 
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Several tent rings 

c. 20 caches 

2 cairns 

‘Imprint’ of dog chain is seen as a 6 – 8 m long, light stripe in the black lichen. 

 

Lb nr. 12 Meteoritø/Savissivik  Map: 76V2-III Position: 65 02.550’; 76 00.541’ 

Cache or grave.  Historic. 

 

1 cache or grave: rectangular chamber (1 x 0.8 m) with cover of flag stones. 

 

Lb nr. 13 Meteoritø/Savissivik  Map: 76V2-III Position: 65 04.158’; 76 00.469’ 

Cache. Settlement, summer. Modern/historic. Thule Culture. 

 

More than 25 caches: recent caches, some with seals inside. Above the recent ones is an area with several 

large, old meat caches. 

1 tent ring: with sleeping platform and side platform. 5.5 m in diam. With side platform. 

 

Lb nr. 14 Meteoritø/Savissivik  Map: 76V2-III Position: not measured 

Play houses. 

 

3 play houses on beach terrace ca. 10 m.a.s.l. (Descriptions in Appendix 1). 

 

 

Lb nr. 15 Meteoritø/Savissivik  Map: 76V2-III Position: 64 59.923’; 76 00.638’ 

Settlement, summer. Cache. Modern. 

 

36 caches 

More than 10 tent rings 

Midden areas 

Activity areas. (Descriptions of features in Appendix 1). 

 

Lb nr. 16 Appat Kangilliit (76V1-II 3)  Map: 76V1-II Position: 68 19.167’; 76 05.424’ 

Settlement, summer. Settlement, winter. Cache. Grave.  Historic. Thule Culture. Dorset? 

 

4 winter houses: turf- and stone built winter houses, clover leaf shaped and rectangular. 

12 tent rings 

1 tent house-like structure (Dorset?) 

More than 3 shelters 

More than 92 caches 

3 graves (Christian) 

Other structures (descriptions of features and positions in Appendix 1 and 2). 
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Lb. nr.  16: Appat Kangilliit (76V1-II 3). The area with winter house ruins 1 - 4 

at the norternmost area of the site, seen from c. east. 

 

 

 

 
Lb. nr. 16: Appat Kangilliit (76V1-II 3). Survey sketch by Sørensen and Grønnow. 
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Lb nr. 17 Inersussat/Salve Ø (76V2-IV 3)  (BG 9) Map: 76V1-II   Position: 65,9876W; 76,0339N 

Settlement, winter. Settlement, summer. Cache. Grave.  Historic/Thule Culture 

 

7 winter houses: turf- and stone built winter houses. Cover leaf shaped. 

1 tentring 

3 shelters 

33 caches 

19 graves: a few inside winter houses (probably historic graves), some in the scree above the site. 

(Descriptions of features in Appendix 1 and 2). 

 

 

 

 
Lb.nr. 17: Inersussat (76V2-IV 3). Survey sketch by Sørensen and Grønnow. 

 

Lb 17 
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Lb. nr. 17: Inersussat(76V2-IV 3). Overview from c. east. 

 

 
Lb. nr. 17: Inersussat(76V2-IV 3). Entrance passage of House 1, from c. south. 
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Lb. nr. 17: Inersussat (76V2-IV 3). Structure 30 (grave) from c. north. 

 

Lb nr. 18 Qeqertaq/Salve Ø (76V2-IV 4)   Map: 76V1-II Position: 65,9921W; 76,0429N 

Settlement, winter. Settlement, summer. Cache. Grave. Hunting structure.  Historic. 

9 winter houses: rectangular. Board inner walls with turf outer walls. 

14 tent rings 

2 shelters; 20 graves (Christian); 3 fox traps  (Descriptions of features in Appendix 1 and 2). 

More than 37 caches on the central part of the site. More than 70 caches on the eastern side of the creek. 

 

 
Lb. nr.  18: Qeqertaq (76V2-IV 4). Historical settlement. Survey sketch by Sørensen and Grønnow. 
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Lb. nr. 18: Qeqertaq (76V2-IV 4). Overview from c. west. 

 

 
Lb. nr. 18: Qeqertaq(76V2-IV 4). House 1. 
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Lb. nr. 18: Qeqertaq(76V2-IV 4). The burial grounds on the northern area of the site.  

The supposed ‘chapel’ (Feature 7) is seen in the foreground. 

 

Lb nr. 19 Alakariapaluk/Salleq/Bushnan Ø   Map: 76V2-III  Position: 65,1316W; 75,9683N 

Settlement, summer. Cache. Hunting structures.  Modern/historic Thule Culture 

 

More than 20 tent rings. More than 20 shelters. More than 30 caches. A few play houses. A few graves. 

A few fox traps. Several shelter walls with a view towards west, some of them 4 – 6 meters long and 0.5 m 

high, situated on boulder beach terraces above the settlement. 

 

 
Lb. nr. 19: Shelter wall at the outlook area above the settlement. 



16 
 

Lb nr. 20 Salleq/Bushnan Ø   Map: 76V2-III  Position: 65,1331W; 75,966N    

Settlement, summer. Cache.  Late Dorset. 

More than 2 tent rings: rectangular tent rings with probable midpassage. Situated on a plateau c. 30 – 40 

m.a.s.l. Probably several more late Dorset features on this site. 

More than 2 caches close to the tent rings. 

 

 
Lb. nr. 20: Dorset tent ring with mid-passage at Salleq (Bushnan Ø). 

 

 
Lb. nr. 20: Dorset tent ring with mid-passage at Salleq (Bushnan Ø). Survey by Sørensen.  

The arrow marks the find spot of the mcq-flake. 
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Lb nr. 21 Meteoritø/Savissivik  Map: 76V2-III Position:  

Settlement, winter. Pre-historic/historic Thule. 

  

Not described. 

 

Lb. nr. 22 Saveruluk (76V2-III 9)  Map: 76V2-III Position: 

Settlement, summer. Caches.  Historic Thule/recent 

The peninsula, Saveruluk, with the modern hunting cabin at the root was briefly visited. Along the southern 

coast of the peninsula about 11 meat caches were found, and on the western tip of the peninsula a number 

of tent rings were reported. 

 

 

Map showing the position of the 22 archaeological sites recorded during the 2014-field season. 
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5. Arkæozoologiske registreringer (Archaeo-zoological registrations) 
 

Det arkæozoologiske feltarbejde udførtes som en integreret del af de arkæologiske rekognosceringer og 

registreringer. Grundet den begrænsede tid i land på de forskellige lokaliteter kunne de arkæozoologiske 

undersøgelser dog kun gennemføres i beskedent omfang. Der blev på tre pladser udført in situ 

overfladeregistreringer af dyreknogler og desuden indsamlet knogler med henblik på 14C dateringer. På Lb. 

nr. 16, Appat Kangilliit (76V1-II) udførtes d. 2. august in situ overfladeregistrering af dyreknogler 

associerede til specifikke anlæg samt indsamling af enkelte knogler. På Lb. nr. 17 Inersussat, Salve Ø (76V2-

IV 3) udførtes d. 4. august in situ overfladeregistrering af dyreknogler associeret til specifikke anlæg og 

desuden en mindre prøvegravning foran vinterhus A1. Endelig blev der på Lb. nr. 18. Qeqertaq, Salve Ø 

(76V2-IV 4) d. 5. august foretaget en mere overordnet registrering af hvilke dyrearter der kunne observeres 

knogler fra. I den forbindelse blev knoglerne ikke registreret i forhold til anlæg ej heller optalt. Der blev 

foretaget enkelte indsamlinger af knogler på Bushnan Ø d. 6. august ved BG og på lokaliteten Kangillipaluk 

(Northern Latitude: 76,02797; Western Longitude: 65,15416) d. 7. august ved MA. De registrerede knogler 

og indsamlede prøver er oplistede i Appendix 3 & 5. 

Lb. nr. 17 Inersussat, Salve Ø (76V2-IV 3).  

På Lb. nr. 17 Inersussat fokuseredes i forbindelse med faunaoverfladeregistreringen på de dyreknogler som 

kunne knyttes direkte til specifikke anlæg, dvs. knogler der lå i selve anlægget eller i forbindelse med 

anlægsstrukturen, f.eks. fastklemt under sten. Primært blev registreret knogler I forbindelse med depoter, 

rævefælder og møddingsområder/udskridningsfaner foran vinterhuse. Denne fremgangsmåde valgtes for 

at få en både generel og mere specifik viden om fangstdyrene og deres brug på pladsen. Desuden blev der 

gravet prøvehuller foran A1 for at vurdere, om der var bevaringsforhold for organisk materiale med henblik 

på senere at foretage egentlige udgravninger.  

 

 

Lb. nr. 17: Inersussat. Venstre og højre del af to lårbensknogler samt et venstre og højre skulderblad af 

rensdyr (Rangifer tarandus). Knoglerne er fra kødbærende dele af dyret og er fundet i det indre af 

 Depot A 19 (Foto: Anne Birgitte Gotfredsen). 
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Lb. nr. 17: Inersussat. Narhvalhvirvel fundet fastklemt under sten i toppen af A20,  

et depot af meget store sten. (Foto: Anne Birgitte Gotfredsen). 

 

Prøvegravning foran A1, vinterhus 

Umiddelbart syd for husgangen viste et enkelt spadestik gode bevaringsforhold for organisk materiale. Et 

prøvehul på 0,5 m x 0,5 m gravedes herefter i møddingen 2 m syd for husgangen. De øverste 5 cm tørv blev 

taget af og genstande og knogler samlet ind. Herefter gravedes ca. 10 cm til undergrund. De øverste 2/3 af 

laget bestod af en delvist omdannet tørv indeholdende en del velbevaret organisk materiale som knogle og 

træ. De nederste få cm mod undergrunden bestod af en mere omdannet tørv iblandet mere grus med 

dårligere bevaringsforhold for organisk materiale. I ca. 15 cm dybde blev stenet undergrund påtruffet.  

Fra prøvehullet er fremdraget redskaber af både ben og forarbejdet tand af hvalros eller narhval, 

patronhylstre, porcelæn og træ samt ca. 250 dyreknoglefragmenter omfattende knogler fra hovedsagelig 

ringsæl (Phoca hispida), men også remmesæl (Erignathus barbatus), hvalros (Odobenus rosmarus), 

nar/hvidhval (Monodon/Delphinapterus), polarræv (Alopex lagopus), hund (Canis familiaris). Desuden 

forekommer fugleknogler fra edderfugl (Somateria mollissima), uspecificeret måge (Larus sp.), fjeldrype 

(Lagopus mutus), lomvie (Uria sp.) og søkonge (Alle alle). 

 

Lb. nr. 18 Qeqertaq, Salve Ø (76V2-IV 4) 

På den store sydvendte historiske plads Lb. nr. 18 Qeqertaq/Salve Ø nær stranden blev faunaen på 

overfladen registreret mere oversigtsmæssigt end på pladserne Lb. nr. 16 og Lb. nr. 17.  Pladsen er også i 

nutiden blevet anvendt nu og da, hvilket har resulteret i et meget stort antal depoter af forskellig størrelse. 

Flere af depoterne havde stadig spæksylt, dvs. konsolidererede sorte rester efter spæk fra havpatterdyrene 

i bunden af anlæggene, desuden indeholdt enkelte depoter stadig rester af hele sæler.  Da der ikke i fladen 

kunne skelnes mellem historiske og recente knogler skønnedes det derfor ikke at være relevant med en 

præcis og anlægsassocieret knogleregistrering.  
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For fladen mellem anlæggene på Lb. nr. 18 er observeret:  

Alle alle: en del knogler, formodentligt alle af recent oprindelse; Alopex lagopus: enkelte knogler; Ursus 

maritimus: ulna tibia, pelvis og andre; Canis familiaris: calvarier og lemmeknogler; Erignathus barbatus: 

enkelte knogler; Phoca hispida: mange knogler dog især de kødbærende dele af skelettet; Odobenus 

rosmarus: calvariedele uden stødtænder og tænder, dog også humerus, radius, fra forlemmerne og femur, 

tibia og pelvis fra baglemmerne samt enkelte ribben og hvirvler; Monodon/Delphinapterus: 

calvariefragmenter, costae hele og i stykker, vertebrae cervicales, v. thoracicae og v. lumbales.  

Generelt observeredes et stort antal knogler fra ringsæl, en del hvalros og narhval/hvidhval og nogle 

isbjørne knogler spredt ud over vegetationsdækket. Antallet af narhval og hvalrosknogler er klart større end 

antallet af isbjørne knogler. Endelig observeredes en del hundeknogler.  

 

 
Lb. nr. 18: Qeqertaq/Salve Ø. Depot A 53 med kammer  

med spæksylt i bunden (Foto: Anne Birgitte Gotfredsen). 
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Sammenfatning af de arkæozoologiske feltobservationer  

Metoden med at in situ registrere knogler fundet på jordoverfladen har flere ulemper indbygget som f.eks. 

den manglende tidsmæssige opløsning samt risikoen for forurening fra nutidige aktiviteter. Derfor blev den 

historiske boplads Lb. nr. 18 nær kysten på Salve Ø, hvor der er noget aktivitet i nutiden, kun underlagt en 

summarisk knogleregistrering. Inersussat Lb.nr. 17, ligeledes på Salve Ø, men beliggende i ca. 6 meters 

højde over havet skønnedes derimod i langt ringere grad at være forstyrret af nutidig aktivitet. Pladsen blev 

derfor registreret mere grundigt med fokus på at dokumentere knogler der skønnedes at være direkte 

associerede til de undersøgte anlæg. De fleste knogler var på denne plads i flere tilfælde stærkt 

lavbegroede og virkede ikke recente. 

De foreløbige faunalister fra Lb. nr. 17, Inersussat vidner om at ringsælen var hjørnestenen i økonomien på 

pladsen dog med et vigtigt kontingent af hvalros, narhval og hvidhval. Fangst af isbjørn, rensdyr samt 

rævefangst og fuglefangst har dog også spillet en rolle. De registrerede arter afspejler en helårs årscyklus 

og helårsbrug af fangstdyrene. Visse af fangstdyrene som f.eks. søkonge og rensdyr, men formodentlig også 

ræve, var mere sæsonbetonede ressourcer, som kun var tilgængelige i en relativ kort periode og derfor lagt 

i depot til vintersæsonen. Det store antal depoter knyttet til pladsen viser hvor vigtigt det var med 

opbygning af reserver til de trange tider. De arkæozoologiske registreringer i tilknytning til anlæg på Lb. nr. 

17, Inersussat kan sammen med de arkæologiske registreringer samt historisk og etnografisk information 

øge vores indsigt i livsbetingelserne på bopladsen i 1800-tallet dvs. i perioden frem imod det tidspunkt hvor 

pladsen af forskellige årsager forlades.  

De foreløbige in situ registreringer giver sammen med prøvetagning fra vinterhusenes møddinger et billede 

af at bevaringsforholdene for knogle, tand og tak er forholdsvist gode på den rekognoscerede 

kyststrækning. Desuden konstateredes der gode bevaringsforhold for barde i forbindelse med permafrosne 

lag på Bushnan Ø samt Kangillipaluk. Det vurderes derfor at være relevant med egentlige arkæologiske 

udgravninger i den undersøgte region. Kysterosion synes at være udtalt på flere af lokaliteterne dog 

observeredes det specielt på Lb. nr. 16, Appat Kangilliit. 

 

6. Resultater  
Det tværfaglige NOW-projekt omfattede i sommeren 2014 besejling af kyststrækningerne fra Savissivik i syd 

til Pituffik (Thule Air Base/Dundas) i nord. De arkæologiske og arkæozoologiske besigtigelser og opmålinger 

blev desværre meget begrænsede pga. vejrforholdende, men det lykkedes trods alt at registrere 22 

lokaliteter i dette område. Alle disse bopladser på nær én, der er Sen Dorset, er fra Thule-kulturen.  

 Det er kendetegnende for bopladserne i bugterne på Kap York-halvøens vestkyst, at vinterhusene 

ligger samlet i en klynge inderst i bugten, mens mængder af kødgrave/depoter og teltringe er 

fordelt over støre arealer på de nærliggende hævede strandterrasser (rullestensvolde). 

 De store vinterbopladser i den nordligste Melvillebugt (Savissivik-området) synes placeret med 

større hensyn til grænserne mellem fast-is og driv-is og selve kanten af fastisen, f.eks. de ikke-

besøgte lokaliteter på selve Kap York, de opmåte bopladser på Salve Ø (Lb nr. 17 og  18) og 

vinterbopladserne på Bushnan Ø.   

 Lb nr. 16, Appat Kangilliit, Lb nr. 17, Inersussat/Salve Ø, og Lb nr. 18, Qeqertaq/Salve Ø 

repræsenterer de mest komplekse lokaliteter, der blev opmålt. Disse omfatter hver især adskillige 
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vinterhuse, kødgrave/depoter, grave og, for Lb nr. 16 og nr. 18, flere teltringe, der vidner om 

bosætning på disse lokaliteter også igennem de lyse sæsoner. 

 Lb nr. 1, Meteoritø/Savissivik repræsenterer en for området karakteristisk type af lokaliteter, der 

var og stadig er udgangspunkt for sæsonmæssig ketcher-fangst af søkonger. I nærheden af disse 

’specialiserede’ bopladser findes depoter til oplagring af fangsten. 

 Lb nr. Lb nr. 19 Alakariapaluk/Salleq/Bushnan Ø er eksempel på en type af bopladser, der har 

været basis for fangst langs de store kystparallelle revner i Melvillbugtens havis, hvor trækkende 

marine pattedyr, særligt narhval, passerer om foråret. En række læ-mure på højt beliggende 

rullestensterrasser oppe bag bopladsens mange teltringe viser, hvor man har holdt udkig med de 

trækkende fangstdyr.  

 Områdets flere hundrede kødgrave/depoter vidner om, at en logistik, der kan flytte store kød- og 

spækressourcer rundt og fødeoplagring, har været en afgørende faktor i Thule-kulturens 

subsistens-strategi. Lb. 8, 10 og 11 på Meteroritø er eksempler på grupper af ofte meget store 

kødgrave, der er blevet etableret på rullestensterrasser nær fangstfelterne i havisen, men et stykke 

vej fra selve bopladserne. 

 Såvel bopladsernes beliggenhed som de registrerede fauna-materialer vidner om den bred-

spektrede subsistens-strategi, man til alle tider har måttet anvende for at bebo det sydlige Thule-

område. Man har udnyttet havisens og Nordvandets marine fangstdyr, hvoraf sæl, hvalros og 

narhval har været de vigtigste, men afgørende er også søfuglefangsten. Knoglefundene viser, at 

rensdyr blev jaget, og vardesystemer lokaliseret ovenfor bopladserne på Kap York-halvøen viser at 

harefangst også blev udført i stor stil.   

 De to bopladser på Salve Ø (Lb. nr. 17 og 18) ser ud til at ’afløse’ hinanden, således at brugen af 

Inersussat (nr. 17) ophører omkring år 1900, mens Qeqertaq (nr. 18) etableres som kolonitids-

boplads efter 1910. Til begge bopladser er knyttet grave. Den førstnævnte rummer før-kristne 

kammergrave og gravlæggelser i forladte vinterhuse, den sidsnævnte rummer en decideret 

kirkegård med c. 25 grave, heraf adskillige børnegrave. 

 Der blev lokaliseret én palæo-Eskimoisk lokalitet under berejsningerne, Lb. nr. 20  

Salleq/Bushnan Ø, der omfatter mindst tre rektangulære teltringe af Sen Dorset-type samt nogle 

næliggende depoter. Pladsen er meget højt beliggende i terrænet, hvilket kunne tyde på, at man 

herfra har spejedet efter trækkende fangstdyr i de store revner i fastisen vest for Bushnan Ø. Dette 

er den hidtil sydligst kendte sene Dorset-boplads i Grønland, og den bringer kulturens 

udbredelsesområde ned til det område, hvor jernmeteoritterne var lokaliseret.    

 

 

7. Perspektiver 
Kombinationen af det nye arkæologiske kildemateriale, der er fremdraget under NOW Projektets 

berejsning i 2014, med de eksisterende kilder – arkæologiske, etnohistoriske og historiske – udviser et 

betydeligt forskningspotentiale inden for studier af bosætning og subsistensøkonomi. Her skal blot 

fremhæves de særlige potentialer i forhold til NOW-Projektets problemstillinger. 

En nærmere arkæologisk/etnohistorisk undersøgelse af bopladserne på Salve Ø (Lb. nr. 17 og 18) vil kunne 

belyse et meget vigtigt ’tipping point’ i Thule-områdets kulturhistorie, nemlig overgangen fra før-koloni-tid 

til kristen tid/etableringen af Thule-stationen (efter  1910): 
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Som nævnt ovenfor ser Lb. nr. 17 ud til at være forladt ganske brat den seneste før-kristne tid – altså i 

1800-tallets slutning og det første årti af 1900-tallet. Dette sluttes ud fra, at et par af de centralt beliggende 

vinterhuse er blevet brugt som grave – et tegn på opgivelse af husene  – og en iagttagelse af en 

stendyngegrav med overdækning af selve kammeret i form af ’industri-brædder’ med not og fjer – altså en 

sen før-kristen grav med materialer fra hvalfangere og/eller Peary. Også fundene af patroner og en pibe fra 

prøvehullerne viser en sen historisk datering. Etnohistoriske/historiske kilder henviser da også til en 

katastrofe på bopladsen lige omkring år 1900. Her var pigen Navarane (Peter Freuchens senere kone) og 

hendes mor de eneste overlevende efter sygdom og sult på Inersussat.  

Vinterhusene på Lb nr. 18 er i modsætning til på Lb. nr. 17 rektangulære tørvehjuse med indre trævæg – 

altså ’kolonitidshuse’, og gravene på lokaliteten er samlet på en kristen kirkegård. De nævnte c. 25 grave, 

der indeholder adskillige børnegrave i forskellige størrelser, viser at dødeligheden i den forholdsvis lille 

bebyggelse må have været markant, og det er nærliggende at koble kirkegården med epidemien af spansk 

syge, der ramte Thule-området efter 1920. Lb. nr. 18 ser ud til at være en ‘forløber’ for den nutidige bygd, 

Savissivik. Et meget væsentligt stykke ’krise-historie’ (bebyggelses- og demografi-historie) for Thule-

områdets sydlige del ligger altså ’gemt’ i disse lokaliteter. I NOW-regi kan dette kobles med 

erindringshistorie og studier af levende ressourcer og ressourceudnyttelse. Hvis denne historie skal ’foldes 

ud’ kræver det imidlertid opfølgende arkæologiske og arkæozoologiske undersøgelser på begge lokaliteter 

på Salve Ø. 

I forhold til NOW-projektet er der også et stort potentiale i at følge op med undersøgelser af de mere 

’specialiserede’ lokaliteter, f.eks. de anlæg, som tidligere er registreret i ’Søkongedalen’ nord for Pakitsoq-

bræen og på Bushnan Ø, hvor den store forårsboplads Alakariapaluk (Lb nr. 19), rettet mod fangst i 

revnerne i havisen i Melvillebugten. Her er tæt kobling mellem særlige og sæsonspecifikke levende 

ressourcer og bosætningen. 

Fundet af den sene Dorset-boplads på Bushnan Ø er et banebrydende resultat fra sommerens NOW-

projekt, idet det giver os en vigtig indikation af, hvor vi fremover skal søge de ellers ’manglende’ palæo-

eskimoiske pladser i den sydlige del af Thule-området og Melville Bugt (Sørensen & Grønnow 2015). 

Endligt må nævnes perspektiverne i kombinationen mellem arkæologi og antropologi i en belysning af 

nutidens bosætningsmønstre og ressourceudnyttelse i studieområdet. De arkæologiske registreringer fra 

sommeren 2014 viser, at de recente forårs- og sommer- fangstpladser nær Savissivik udgør et meget 

lovende grundlag for sådanne tværfaglige studier.    
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Appendix 1: Anlægsbeskrivelser 

 

Lb. 10  Anlægsbeskrivelser, Meteoritø/Savissivik (BG 3) 
An- 
læg 

Foto Beskrivelse 

A  Cirkulært depot af store sten. Dobbelt hovedstørrelse. Centralt kammer, tydeligt adskilt fra 
periferien. 1 x 0,5 m. 

B  Cirkulært depot. Periferi af hovestore og større sten. Diam. 4 m. Centralt  kammer. Ovalt, sat 
af store sten (40 – 50 cm). Regulært. 1 x 1,5 m. Mindre sidekammer mod Ø. 

C  Cirkulært depot af 30-40 cm store sten. Omkranser kammer på c. 1 m i diam. Hele depotet er 
c.2,5 m i diam. 

D  Som C, blot større sten og lukket centralt kammer. 

E  Som D, med åbent kammer c. 1x1 m. Total diam.: 2,5 m. 

F  Depot med cirkulær periferi, ca. 2,5 m i diam. Sat af hovedstore og større sten. Centralt 
kammer ombygget til rævefælde med klapdør af flad sten. 

G  Cirkulært depot af større sten med aflangt, centralt kammer på 70 x 50 cm. Total diam. : 3 m. 
Et ’bikammer’ på 1x1 m mod NØ sat af meget store sten. 

H  Cirkulært depot c. 3 m i diam. Af meget store sten (50 n- 60 cm). Centralt kammer: 1,5 x 1 m. 
’Bikammer’ på 0,5 x 0,5 m NE herfor. 

I  Som H, større sten (60 – 80 cm). 

J  Som H. Centralt kammer ca. 1,5 x 1 m. 

K  Som H, dog større sten. Regulært kammer på 1.7 x 0,6 m.. Bikammer mod NE (0,5 x 0,5m). 

L  Som H. 3 m i diam med centralt kammer. Ovalt  1,5 x 0.8 m. 

M  Depot af meget store sten (60 – 80 cm). Bevaret i 0,5 m’s højde i 2 -3 skifter. Diam. 3 m. 
Åbent, ovalt kammer på 1,2 x 1 m. 

N  Cirkulært depot m. periferi af 30-40 cm store sten. 2 m i diam. Irregulært kammer. 

O  Lille depot op ad stor sten. Recent. 

P  Som D. 

Q  Ovalt depot af større sten. 3 x 2 m. Fyldt med recent affald. 

R  Rektangulært depot af meget store sten. Kantstillede sten omkring kammeret 1 x 0.3 m. Ydre 
mål: 2 x 1,5 m. Recent. 

S  Stort depot op ad stor, flad sten. 3 m i diam.. Kammer c. 0,6 m i diam. Nyere? 

T  Recent teltring med briksekant. 4 x 3 m. Ligger lige ud til recent strand. 

U  Lille, recent depot eller støtte til stage. Op ad stor sten. 

V  Depot af meget store sten. Diam. 2,5 m. Rundt kammer, diam. 0,6 m. Op ad anlægget findes 
recent teltring med briks. 

W  Recent teltring med briksekant. 5 x 4 m. 

X  Som W. 

Y  Recent ’platform’: Ramme af store sten fyldt med små sten. Rektangulær, 2 x 1 m. 0,2 m høj. 
Særlig briks i telt? 

Z  Recent kødgrav op ad stor flad sten. Åbnet. Sælspæk og hår i kødgraven. 1.2 x 0,4 m. Også 
lukket kammer ved siden af. 

AA  Recent kødgrav. Kammer. 1 x 0,8m. 

AB  Som AA. 0,6 x 0,4 m. 
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AC  Som AA. 1.2 x 0,4 m. 2 kamre. 

AD  Som AC. 

AE  Som AC. 

AF  Som AC. Beliggende 3 – 6 m Ø for AE. 

AG  Som AF. 

AH  Recent teltring. En palle udgør briksen. 

AI  Recent teltring. Lige Ø for AH. 

 

Lb. 14  Anlægsbeskrivelser, Meteoritø/Savissivik  
An- 
læg 

Foto Beskrivelse 

Hus 
1 

 Legehus. 2 x 1,8 m med tydeligt markeret brikseområde og ’køkkenniche’. 

Hus 
2 

 Legehus. C. 2 x 1,4 m med tydeligt markeret brikseområde og ’køkkenniche’. 

Hus 
3 

 Legehus. Syv større sten sat som bagvæg i halvcirkel (1,2 m i tværmål). Briksekant antydet 
90 cm fra bagvæg. 

 

Lb. 15  Anlægsbeskrivelser, Meteoritø/Savissivik 
An- 
læg 

Foto Beskrivelse 

A1  Look-out stool and balaklava at tip of point 

A2  Circular meat cache ca. 1.5 m internal diam. 

A3  Oval oblong meat cache in use, with a ringed seal stored inside. External measures: 2 X 1 m. 

A4  Little meat cache only a few stones 120 X 60 cm. 

A5  Meat cache irregular circular, ca 160 cm in diam. in use. 

A6  Meat cache, rudimentary, internal measures 150 X 80 cm or is this a hearth? 

A7  Meat cache, rudimentary, a hammer is left in front of the feature, 130 X 60 cm internally, 
250 X 150 externally. 

A8  Wooden platform 2 x 1 m. 

A9  Meat cache, circular, ca 200 cm in diam. 

A10  Rudimentary meat cache, 200 X 100 cm. 

A11  Double meat cache built against rocks, each chamber measures 120 x 60 cm and the one is 
in use, the other is open and empty. 

A12  Rudimentary meat cache with hardened blubber, original size undetermined due to reuse 
of stones elsewhere. 

A13  Open meat cache with large quantities of hardened blubber external measures: 250 X 180 
cm and some white bones lying against the feature 

A14  Open meat cache with large quantities of hardened blubber, chamber 200 X 60 cm. 

A15  Open meat cache, circular ca. 150 cm in internal diam. 

A16  Tent ring with platform in northern end and a - presumably secondary - hearth in the south 
facing periphery. The tent ring is sub rectangular, approximately 3 X 2 m large. Platform is 
paved with flat stones and measuring 2 X 1.5 m. 

A17  Meat cache built against boulder, internal measures: 50 X 30 cm. 
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A18  Closed oblong meat cache, 150 X 100 cm externally.  

A19  Rudimentary cache, only the thick layer of hardened blubber remains. Measures: 169 X 80 
cm. 

A20  Collapsed meat cache. 250 X 150 cm when measured externally. 

A21  Dismantled meat cache, stones are scattered over an area approximately 2.5 m in 
diameter. 

A22  Open meat cache, 2.5 m in diameter. 

A23  Collapsed meat cache 120 x 50 cm, 120 X 50 cm internally. 

A24  Meat cache with internal measures of ca 100 X 50 cm. 

A25  Meat cache, closed with a 200 X 100 cm large stone chist. 

A26  Open meat cache, stones scattered over an approximately 250 X 150 cm large area, and a 
150 X 40 cm larges chamber. 

A27  Box hearth, collapsed, of four stones with paved floor in between. Chamber measures 50 X 
25 X 15 cm. 

A28  Tent Ring, 4 X 3 m large tent ring irregularly marked with stones along the periphery, a 
stone foundation for primus is a place centrally at the floor and the hearth (A27) is probably 
part of A28. 

A29  Tent ring, ca 3.5 X 2 m, rectangular but with the eastern periphery forming a convex arch.  
At the front of the structure there are a heap of approximately 50 ringed seal humeri some 
with strings resembling sledge dogs harness. Adjacent to this there are shavings and some 
meter further south, there is a miniature rifle of wood. A 80 X 50 cm stone set hart or 
cooking area with two flat cooking plates is seen in the periphery towards north. 

A30  Meat cache, closed with ringed seal inside. Ca 200 X 100 X 60 cm. 

A31  Meat cache collapsed, but originally with a 200 X 100 cm large chamber. 

A32  Activity area for skin preparation and dumping of used diapers. Wood working area 80 X 70 
cm. and a hearth lined with five stones. One of the scraping areas are totally covered by 
lichen 

A33  Tent ring, rectangular and with rudimentary periphery ca. 3 X 3 m. Towards east there is a 
cleared platform area with moss and flagstones. Opening faces west and there are two 
stone set caches just in front of the entrance. Where skin scraping also occur. 

A34  Tent ring, rectangular, 4 X 3 m with periphery marked by scattered stones. Interior is 
covered by moss, and in front of the feature there is walrus ‘snout’ with the teeth sawed 
off. 

A35  Wooden rack. Originally ca. 4 X 4 m, now tumbled over, but with several poles still joined 
with green nylon line. 

A36  Meat cache measuring 450 X 100 cm for white whale / narwhal. Large quantities of 
hardened blubber are seen and some whale vertebra are scattered downhill towards the 
sea. 

A37  Cache with stone set chist with internal measures of 60 X 40 X 30 cm. 

A38  Meat cache, rectangular built against natural rock. The chamber measures 120 X 50 cm. 

A39  Meat cache, rectangular built against natural rock. The closed chamber measures 80 X 30 
cm. 

A40  Collapsed cache built against rock, the chamber is estimated to have been ca. 100 X 40 cm. 

A41  Tent ring, 3 X 2.5 m large rectangular periphery set with large stones. Internally there is a 
190 X 100 cm large plywood platform resting on a foundation of stones. In the front part of 
the dwelling there is a stone set ‘storage box’ and a hearth and cooking area. Anchoring 
stones for guy lines are seen at several places, and a large refuse area is seen in front of the 
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structure. This tent ring is dated by a newspaper AG nr 53 /1996.  

A42  Meat cache with 130 X 40 cm large chamber. The stones are completely covered by black 
lichens. 

A43  Meat cache with open rectangular chamber 120 X 35 cm. Ringed seal. 

A44  Meat cache with open rectangular chamber 120 X 35 cm. Ringed seal. 

A45  Meat cache with open rectangular chamber 120 X 35 cm. Ringed seal. 

A46  Cache built against natural boulder. Chamber measures 25 X 25 X 40 cm. 

A47  Tent Ring, Oval 3 X 2.5 m large with platform in the rear section.  A46 is likely to be part of 
A47. 

A48  Midden in frost crack. Many bleached bones from small white or narwhale, rusty cans and 
foil. 

A49  Midden area. Corrugated cardboard is lying beneath remains of skin, empty cans and 
remains of clothes.  

A50  Tent ring, large- approximately 4 m in diameter with a 200 X 150 cm large platform in the 
centre which is covering an older flagstone pavement. 

A51  Refuse area, mixed refuse area with wood, corrugated cardboard, cans, skin. 

A52  Tent ring, rectangular, measuring 2 X 2 m  

A53  Tent ring, rectangular 2 X 3.5 m and with an approximately 1 m wide platform. Opening 
towards east. 

A54  Tenting area. With several episodes of habitation superimposed on one and another which 
makes it impossible to account for the actual number of features in this area. 

 

 
 

Lb. 16  Anlægsbeskrivelser, Appat Kangilliit (BG 8) (76V1-II 3). 

Anlægsnr. Waypoint nr. Foto nr.  Beskrivelse 

1 BG8 1 49-55 Bagvæg af vinterhus. Helt eroderet væk, blot bagvæg tilbage. 

2 BG8 2 49-55 Velbevaret ruin af vinterhus. Trapezoidt rum, 4 x 3 m. Husgang 
mod SV, 2m. lang.  

3 BG8 3 49-55 Bagvæg plus lidt af briks af vinterhus (bagerste ’lobe’). Tørv på 
stranden: aktiv erosion. ABG har taget prøve af rensdyrknogle 
fra væggen. 

4 BG8 4 49-55 Stort, velbevaret vinterhus. Trekløverformet med stort depot i 
forvæg. Boligrum c. 5 x 4 m. Husgang mod VSV, c. 3 m lang. 

5 BG8 5A  
BG8 5B 

 Gruppe af depoter beliggende bag vinterhuset, anlæg 4, og i 
kanten af uren og græsbevoksningen.  

6 BG8 6A 
BG8 6B 

57 Gruppe af anlæg – ca. 15 depoter/grave beliggende i kanten af 
uren. Måske et shelter iblandt. GPS er taget i hver ende af 
anlægskoncentrationen. 

7 BG8 7  Teltring af store sten. 3 x 3,5 m. Lille depot 3 m mod S. 

8 BG8 8  To små depoter op ad større sten. 

9 BG8 9  Kraftig teltring. 2,5 x 3 m. To depoter bag denne. 

10 BG8 10  Kraftig teltring. 3,5 m i diameter. 2 depoter hører til. 

11 BG8 11  Tre depoter bygget op ad stor blok. 
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Anlægsnr. Waypoint nr. Foto nr.  Beskrivelse 

12 BG8 12  To små depoter op ad større, lav sten. 

13 BG8 13  Lav, cirkulær sænkning. Diam. 2 m. 

14 BG8 14  Depot el. shelter. Diam. 1,5 m. 

15 BG8 15  Let forsænket telthus. Med diffus aksial struktur. Let ovalt 
grundrids, c. 3 x 3 m. Dorset(?). 

16 BG8 16  To små depoter. Det ene med lille kammer, 25 x 25 cm. 

17 BG8 17  Lille depot, 1 x 2 m. 

18 BG8 18  Lille depot, Diam. 0,6 m. 

19 BG8 19  Let nedsænket depot. Diam. 2 m. 

20 BG8 20   Let nedsænket depot. Diam. 1,5 m. 

21 BG8 21  Depot med rektangulært kammer: 0,8 x 0,4m. 

22 BG8 22  Kristen grav med rest af trækors. Ca. 1,5 x 2 m. Rektangulær, 
lav stensætning. 

23 BG8 23  Mulig barnegrav. Rektangulært kammer: 0,7 x 0,4 m. 

24 BG8 24  Mulig barnegrav. Delvist dækket af flade sten. 1 x 0,5 m. 

25 BG8 25  To depoter. Ret store. Det ene med rektangulært kammer, 1 x 
0,5 m. Det anet med cirkulært kammer, diam. 1 m. 

26 BG8 26  Depot med rektangulært kammer. 0,8 x 0,4 m. 

27 BG8 27  Teltring, af små sten. 

28 BG8 28  To kogesteder til gryder. Sat af 3-4 sten hver. 

29 BG8 29  Teltring af kraftige sten. Cirkulær, 2,5 m i diameter. 

30 BG8 30  To depoter. Stort depot (oval sænkning) i frostrevne, 2 x 1,5 m, 
samt mindre depot i samme frostrevne mod N. 

31 BG8 31  Hesteskoformet teltring. Til europæisk lærredstelt? 1,5 x 1,5m 

32 BG8 32  Teltring, oval, af små sten. 1,5 x 2,0 m. Foran teltring lille 
depot. Knogler. 

33 BG8 33  Depot. Sænkning c. 0,8 m i diam. Rensdyrknogler. 

34 BG8 34  Depot. Store sten. Kammer: 0,5 x 0,5 m. 

35 BG8 35  To teltringe. Diam. 3 m. Halvt borteroderede. 

36 BG8 36  To små depoter. Cirkulære sænkninger. 0,4 m i diam. 

37 BG8 37  Stort depot af store sten. Delvist i frostrevne. Diam. 2 m. 
Mindre depot S herfor, 0,4 m i diam. 

38 BG8 38  Stort depot. Sænkning på 1,5 x 1 m. Harpunhoved fundet 
herved.  

39 BG8 39  Gruppe af fire store og et lille depot beliggende Ø for teltring 
(Anl. 40). De store depoter er sænkninger på hver 0,8 – 1 m i 
diam. 

40 BG8 40  Teltring sat af kraftige sten. Fronten er borteroderet. Mange 
knogler. 3 depoter S herfor. Delvis under erosion. Det sydligste 
er stort: 1,5 x 0,8 m. 

41 BG8 41  Lille depot, 0,7 x 0,4 m. 

42 BG8 42  3 små depoter m. cirkulære kamre. C. 0,4 m i diam. 

43 BG8 43  2 depoter. Cirkulære, 0,7 m i diam. 

44 BG8 44  2 depoter. Cirkulære sænkninger. Det ene er stort, c. 1 m i 
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Anlægsnr. Waypoint nr. Foto nr.  Beskrivelse 

diam. 

45 BG8 45  Depot m. rektangulært kammer: 0,8 x 0,7 m. 

46 BG8 46 A – 
46 D 

 Gruppe af store (hvalros/hval) depoter. 11 stk. Bygget af stoe 
sten. Mange med rektangulært kammer, c. 1,0 x 0,8 m. 

47 BG8 47  Overskyllet teltring. Diam. 3 m. plus depot. 

48 BG8 48  Depot op ad stor sten. 0,8 x 0,5 m. 

49 BG8 49  Gruppe af 6 store depoter.  GPS-position i centrum. 

50 BG8 50  To shelters. Hesteskoformede 

51 BG8 51  Teltring med briks. 2 m i diameter. 

52 BG8 52  Gruppe af 6 meget store depoter. GPS position i centrum. 

53 BG8 53  Gruppe af små depoter, 4 stk. 

54 BG8 54A – 
BG8 54 B 

 Område med 9 store og 1 lille depot og to overskyllede 
teltringe. GPS positioner afgrænser mod Ø og V.  
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Lb 17: Anlægsbeskrivelser, Inerssussat, Salve Ø (BG9) (76V2-IV 3) 

Anlægsnr. Waypoint nr. Foto nr.  Beskrivelse  

1 250 - 253 117 - 
123 

Vinterhus. Kløverbladsformet. Med tre brikse. Falsk hvælving. 
Velbevaret husgang. Tørve/stenmure i 1,5 m's højde. Omgivet 
af tyk tørvevæg. Depot i ydre væg mod Ø. Rum: 3,40 x 3,6 m. 
Husgang: 4,0 x 0,7 m. To overliggere 'in situ'. Depot: 1,6 x 0,7 
m. 

2 254 - 255 124 - 
125 

Lille vinterhus beliggende i mellemrummet mellem Anlæg 1 og 
2. Har kort husgang og lille briks. To overliggere i husgangen ’in 
situ’. Rm: 2,5 x 2,0 m. Briks: 1,6 x 2 m. Husgang: 2,7 x 0,9 m. 
Lille depot lige V for husgang. 

3 256 - 259 126 - 
130 

Vinterhus. Stort og velbevaret kløverbladshus. Omgivet af tyk 
tørvevæg. Tag af store fliser i falsk hvælv. Nedstyrtet. Husgang 
med en enkelt overligger ’in situ’. Vægge: 1 – 1,5 m’s højde i 6 
– 8 skifter. Rum: 4,0 – 3,4 m. Husgang: 4,4 x 0,7 m. Større 
depot i forvæg Ø for husgang: 1,7 x 1,3 m. Også større depot i 
forvæg V for husgangen: 1,6 x 0,9 m.    

4 260 - 261 131 - 
132 

Lille vinterhus i samme ’hushøj’ som Anlæg 5, lige Ø herfor. 
Med en briks med kant. Husgang op af stor sten. Rum: 1,6 x 1,5 
m. Husgang: 2,4 x 0,7 m 

5 262 – 265 
(Wayp. 266 
udgår) 

133 - 
141 

Vinterhus. Velbevaret. Bygget af påfaldende store sten (op til 1 
m’s længde). Kløverbladsformet men med små sidebrikse. 
Nedstyrtete tag af meget store sten. Tydelig briksekant. Væge 
bevaret i 1,5 m’s højde i 5 – 6 skifter. Meget store fliser i 
briksen, der er støttet af tre ’søjler’, således at der er bygget 2 
fine rum under briksen. Rum: 3,5 x 2,8 m. Husgang: 4,4 x 0,8 
m. Inderste del af husgangen bevaret med overligger. Åbning 
ca. 0,7 m høj. Depot i husvæggen mod V: 1,6 x 0,7 m. 
Indeholder en stor hvalhvirvel.  

6 267 - 268 146 - 
149 

Vinterhus. Ombygget og nedlagt. Måske anvendt som grav, 
idet der ligger et menneskekranie på siden forrest i rummet. 
Fremstår som en græsbegroet oval sænkning omgivet af ret 
store sten. Rest af husgang i front mod S. Rum: 3,2 x 1,8 m. 
’Husgang’: 2 x 1 m.  

7 269  Grav med sammensunket kammer. Indeholder 
menneskeknogler, bl.a. mandibula. Kammer: 0,8 x 0,7 . 

8 270  Grav med kammer. Let sammenfalden. Kammer c. 2 x 0,7 m. 
Flerpersonersgrav? 

9 271  Grav med kammer. Åbnet. Sammenraset. 1,2 x 0,5 m 
indvendig. 

10 273 154 Grav. Store sten. Regelmæssigt, rektangulært kammer.  Åbnet. 
1,5 x 0,6 m. Menneskeknogler 

11 274  Grav med sammenraset kammer. Delvist flade dæksten. 1,5 x 
0,6 m. 

12 275  Depot eller grav med sammenrast kammer. Uregelmæssigt 
kammer: c. 1 x 0,5 m. 

13 277  Depot. Irregulært kammer. Åbnet. C. 0,4 m i diameter. 
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14 278  Depot med irregulært kammer. M. dæksten. C. 0,8 x 0,8 m. 

15 279  Depot. Åbnet. Irregulært kammer. C. 0,7 m i diameter. 

16 280  Depot som nr. 15. C. 0,6 x 0,4 m. 

17 282  Depot. Store sten. Åbnet. Kan være grav. 1,2 x 0,5 m  

18 283 159 Depot. Stort. Af meget store sten. Dyngen dækker 
sammenraset kammer på c. 2 x 0,8 m. 

19 284 160 Depot af meget store sten. Stort rektangulært kammer. Åbnet. 
1,6 x 0,9 m 

20 285 161 - 
165 

Depot af meget store sten. Rektangulært kammer 1,2 x 0,6 m. 
Åbnet. Indeholder knogler. Bearbejdet træstykke med 
isiddende industrisøm. 

21 286 166 Depot bygget af kæmpemæssige sten (omtrent 1 m i tværmål). 
Polygonalt kammer c. 0,8 m i diameter. Åbnet. 

22 287  Depot af store sten op ad lav blok. Åbnet kammer c. 1,5 x 0,7 
m. 

23 288 167 - 
168 

Depot af meget store sten. Åbnet. Kammer, rektangulært: 1,2 
x 1 m. Knogler. 

24 289  Depot. Sammenraset. Op ad lav blok. 1,5 x 0,5 m. 

25 290  Depot af store sten. Indeholder savskåret og tilhugget stykke 
af rafte. Sammenraset. Uregelmæssigt kammer: c. 1, x 0,4 m. 

26 291 169 - 
170 

Depot af få store sten. Lukket. C. 1 x 0,5 m udv. Knogler af 
diverse arter i kammeret. Indv. mål c. 0,8  x 0,5 m. 

27 292  Depot. Sammenraset. Kammer c. 1 x 0,8m 

28 293  Depot? En rektangulær ramme af store sten med 
uregelmæssig omkreds. Brolægning af kammeret. Hvalhvirvler 
på overfl. Mål: 1,2 x 0,8 m. 

29 294  Depot. Store sten. Diam. 0,6 m. 

30 295 171 - 
172 

Grav. Kammer dækket af to savskårne brædder og sten 
herover. Stor rektangulær stenhob dækker graven. Lys sten 
rejst på toppen. Udvendige mål: 1,2 x 2,1 m. 

31 296 173 Grav. Kranie ovenpå hob. Kammer sammenraset. Udv. Mål: 2 x 
2 m. 

32 297  Grav. Sat af sten, sammenraset. Udv. Mål: 2,0 x 1,6 m.  

33 298 174 Stor blok med to depoter på nordsiden og et depot på 
sydsiden. Uregelmæssige, åbne kamre 

34 299  Gemme under stor sten. Flere sælknogler 

35 300  Depot? Åbent kammer. 0,7 x 1,1 m. 

36 301  Grav m. savskåret træ. Udv.: 2,2 x 1,9 m. Indv.: 0,6 x 1,3 m. 

37 302  Shelter med briks og med depot og møddingsområde mod S. 
Mange knogler på overfladen. Rum: 2 x 2 m.  

38 303  Depot bygget af store sten. Indv. mål på kammer: 0,6 x 0,5 m. 

39 304  Teltring med briks. Store sten. Brolagt briks. Mål: 3 x 2,5 m. 

40 305  Depot eller grav. Store sten. Sælknogler. Rensdyrknogle? 
Udvendige mål: 1,4 x 1,4 m 

41 306  Grav. Helt lukket og intakt. Fint kammer dækket af stenfliser. 
Menneskeknogler i kammer. Udv. Mål: 1,8 x 2,5 m. 

42 307  Shelter. Ganske lille: 0,9 x 0,7 m 
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43 308  Lille depot. Kammer: 0,6 x 0,5 m. Muligvis depot NV herfor. 

44 309  Depot. Store sten. Rektangulært kammer: c. 1 x 0,5 m. Kan 
måske være grav. 

45 310  Grav. Åbnet. Med flade dæksten. Kammer: 1 x 0,7 m. 

46 311  Grav? Delvis dækket af flade sten. Indeholder 
hundebækkenknogle. Kan også være depot. Kammer: 0,8 x 0,4 
m. 

47 312  Depot op ad stor blok. 0,9 x 0,5 m. 

48 313  Grav op ad stor sten. Sammenraset. Kranie i stenhoben. 
Kammeret: 1,2 x 0,6 m. 

49 314 - 315  Vinterhus. Ombygget med grav i boligrummet. Husgang 
bevaret. Rummet fyldt med sten. Kranie i Ø-enden af rummet. 
Graven anlagt i brikseområdet. Rummet: 1,5 x 2,0 m.  

50 316  Depot af store sten. Åbnet. Kammeret: 0,6 x 0,6 m. 

51 317 178 Grav. Knogler incl. kranie i kammeret. Dækket af flade 
stenfliser. Ind. Mål: 1,0 x 0,5 m. 

52 318  Grav. Flisedækket, åbnet kammer. 1,5 x 0,7 m. 

53 320  Grav. Åbnet. Sammenraset. 1,2 x 0,8 m. 

54 321 179 - 
181 

Grav. Intakt med kammer. Dækket af bræt med not og fer. 
Herover stenlægning. Fint bygget. Kammeret: 1,2 x 0,9 m. 
Udvendige mål: 1,9 x 2,2 m. 

55 322  Depot. Sammenraset. Indeholder sælkogler. Kammeret: 0,3 x 
1,0 m. 

56 323 182 Shelter. Læmure af store sten i 0,9 m’s højde. Fliselagt gulv. 
Isbjørneknogle (hofte). Indv: 1,8 x 1,0 m. 

57 324  Rævefælde. Sammenraset. Stor hvalknogle ved siden af. 0,8 x 
0,2 m. 

58 325  Shelter? Rydning i uren. 1,2 x 1,9 m. 

59 326  Rydning i uren: 1,4 x 2,0 m. Depot foran: 11 x 0,4 m. 

60 276  Lille depot med rundt kammer. Åbnet. Indv. diam. c. 0,4 m. 

61 272  Grav ? eller depot/gemme. Sammenraset. Kammer: 0,6 x 0,4 
m. 

62 281  Depot. Store sten. Åbnet. Rammen åben i den ene ende. 
Rektangulært kammer: 1,2 x 0,4 m. 

63   Ikke beskrevet 

64 319  Depot. Med mange knogler af sæl. 0,6 x 0,5 m. 

65 327  Depot. 0,4 x 0,4m. 
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Lb 18: Anlægsbeskrivelser, Qeqertaq, Salve Ø (BG10) (76V2-IV 4)   

Anlægsnr. Waypoint nr. Foto nr.  Beskrivelse 

1 328 - 329 188 - 
190 

Rektangulært træhus med tørveydervægge. Med vindfang. To 
vinduer uden ruder, briks, sidebriks. Nyere reparation af tag, 
men ellers er huset helt forfaldent. Død ræv eller hund under 
briksen. Ydre mål: 7,0 x 4,7 m. Indre mål: 4 x 4 m. 

2 330  Depot. Åbent. Større sten. Ydre mål: 1,5 – 1 m 

3 331  Depot? 4 store sten. 

4 333 191 Grav. Delvist forstyrret. Ramme af hovedstore sten. Mindre 
sten inden for rammen. 1,5 x 0,8 m. 

5 334  Kreds af større sten. Shelter ? Hvalrosknogle. 2,5 x 1,9 m 

6 335  Depot. Kreds af større sten. Moderne plasticpresenning. 

7 336 192 Shelter? Hesteskoformet. Store sten. Rum: 3,1 x 2,0 m. 
Indgang: 1,2 x 0,5 m. Måske lille kapel v. ’kirkegården’. 

8 337 193 Depot. Åbnet. Omkranset af store sten. Kammer: 1,7 x 0,9 m 

9 338 194 Grav med træramme og knækket kors. Store sten i enderne, 
mindre indenfor rammen. 1,7 x 0,9 m 

10 339 195 Grav. Dækket af større sten. Indre mål: 1,8 x 0,9 m 

11 340  Kreds af meget store sten i jordhøjde. Indre diam.: 1,6 m 

12 341 196 Grav. Ramme af hovedstore sten. Opfyldt af mindre sten. 
Trækors i nordenden. 1,9 x 0,9 m 

13 342  Depot? Lille stensætning. Diam. 0,8 m 

14 343 197 Grav lagt over frostrevne. 1,3 x 0,7 m 

15 344 198 Grav. Fin ramme af kantede sten. Opfyld af små sten. Indre 
mål: 1,0 x 0,6 m. Ydre: 1,4 x 1,0 m 

16 345 199 Grav. Oval ramme af hovedstore sten. Indre mål: 2 x 1,2 m. 
Trækors i hovedenden. 

17 346 200 Grav m. ramme. Fyld af mindre sten. Kors i hovedenden. 2,2 x 
1,1 m 

18 347 201 Barnegrav. Ramme opfyldt med mindre sten. Indre mål: 0,7 x 
0,5 m. Ydre mål: 1,0 x 0,7 m 

19 348 202 Barnegrav. Stenramme. Opfyldt. Indre mål: 1,1 x 0,6 m. Ydre 
mål:1,4 x 0,9 m 

20 349 203 Barnegrav. Dynge af mindre sten. Oval. Indre: 0,35 x 0,8 m,. 
Ydre: 0,7 x 1,1 m 

21 351 205 Grav. Oval stendynge. Mindre sten i opfyld. Ydre mål: 3,0 x 1,9 
m  

22 352 206 Grav med støtte til trækors (stensætning). Ramme af 
hovedstore sten. Ydre mål: 1,8 x 1,0 m. Indre mål: 1,4 x 0,6 m. 

23 353 207 Grav med stenramme. Rektangulær. Stensætning til støtte af 
nu forsvundet trækors. Indre mål: 1,1 x 0,8 m. Ydre mål: 2,7 x 
1,2 m. 

24 354 204 Grav med stenramme. Med kors i hovedenden. Indre mål: 1,6 
x 0,7 m. Ydre mål: 2,0 x 1,1 m. 

25 355 209 Grav med stenramme. Lidt opfyld i hovedenden. Trækors. 
Indre: 1,8 x 0,8 m. Ydre: 2,4 x 1,4 m. 
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Anlægsnr. Waypoint nr. Foto nr.  Beskrivelse 

26 356 210 Barnegrav. Eller Depot? Dækket af meget stor sten. Diam. 1,2 
m. 

27 357  Depot. Ramme af store sten. Kammer: 0,6  x 0,4 m. 

28 358  Teltring? Store sten i diffus kreds. 2 x 3 m. 

29 359  Shelter. Hesteskoformet. Indre mål: 1,6 x 1,2 m.  

30 360 211 Depot. Stort, af meget store sten. Ligger markant i 
’polygonlandskabet’. Indeholder sælknogler.  3,3 x 2,4 m. 

31 361 - 362 213 Fundament til træhus med tørvevægge. Store sten, nu delvist 
tørvedækkede. Rester af bræddevæg i SØ-lige og NV-lige 
vægforløb. Indre mål: 3,4 x 3,1 m. Ydre mål: 7,4 x 6,2 m. 

32 363 214 Teltring. Nyere dato. Med træ på briks (2,3 m dyb). Indre mål: 
4,0 x 3,2 m.  

33 364 215 Telting. Store sten. Indgang mod SSV. Stenbelagt briks (dybde 
1,7 m). 4,2 x 3,2 m. 

34 365 216 Teltring. Noget eroderet. Indgang mod SSV. Briks, omtrentlig 
dybde: 1,5 m. Indre mål: 4,0 x 3,2 m.   

35 366  Diffus teltring. Diameter: 2,5 m. Overvokset 

36 367 - 368 217 - 
220 

Træhus med tørvevægge. Bræddevæggene er indstyrtede. 
Briks ved bagvæg. Brændekomfur af jern står ’in situ’ ved 
nordvæggen. Vinduesramme ligger foran hus. Indre mål: 3,5 x 
5,0 m. Ydre mål: 6,0 x 8,0 m. 

37 369 - 370 221 Fundament til tørvehus m. trævægge. Rektangulær lav 
tørvevold (30 cm bred). Indre mål: 2,9 x 1,8 m. 

38 374  Depot op ad stor sten. Med bræt. 1,0 x 0,5 m. 

39 375 226 Depot af store rullesten. Åbnet. Kammer: 1, x 0,5 m.  

40 376 227 - 
228 

Kæmpe depot. Bygget af rullesten. Rektangulært fundament, 
men stenene herover er mere tilfældigt lagt. Fundament: 1,7 x 
3,1 m. Depotets højde er c. 1 m. Indeholder bl.a. lidt knogler, 
komfurringe og jerngryde med fødder. Lille kammer (depot) 
mod syd.  

41 386 - 387 231 Fundament til træhus med tørvevægge. Hjørnestolper ses.  
Rummets mål: 2,1 x 3,4 m. 

42 ABG: 215 - 
216 

232 Fundament til træhus med tørvevægge.  En hjørnestolpe ses. 
Indgang mod SØ. Vægge c. 0,8  m tykke. Rum c. 2,4 x 3,1 m.  

43 389  Teltring. 3,0 x 3,5 m. 

44 388  Teltring med senere kogested i midten. 4 x 3,5 m. 

45 ABG: 220  Stort depot. Store rullesten. Har været dækket af brædder. 
Spæksylt. Kammer: 1 x 0,8 m. 

46 ABG: 221 236 - 
237 

Stort depot. Rullesten. Kammer indeholder sælknogler 
(artikulerede, rygrad med ribben), formentligt spor af hel 
efterladt sæl. Kammer: 1,5 x 0,8 m. 

47 ABG: 219  Bagside af eroderet teltring. 3 m bred. Mange ringsælknogler. 

48 ABG: 218 234 - 
235 

Stort depot, åbnet. Dækket af spæksyltede brædder 
(tværtræer til slæde). Kammer: 1,4 x 0,9 m. 

49 ABG: 222 238 Stort depot med spæksylt i kammeret. Rullesten. 1,5 x 0,7 m. 
Fot. sammen med anl. 50.  
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Anlægsnr. Waypoint nr. Foto nr.  Beskrivelse 

50 ABG: 223 238 Stort depot. Rullesten. Med spæksylt i kammeret. 1,2 x 0,6 m. 
Fot. sammen med anl. 49. 

51 ABG: 224  Stort depot. Rullesten. Kammer: 1,3 x 0,4 m. 

52 ABG: 225 239 Stort depot. Store sten. Åbent, cirkulært kammer: diam.: 1,1 
m. 

53 ABG: 226  Depot. Store sten. Kammer med spæksylt. 1,1 x 0,5 m. 

54 ABG: 227  Depot eller shelter omgivet af meget store sten. 1,7 x 1,6 m. 2-
3 mindre depoter i tilslutning hertil. 

55 ABG: 228  Depot op ad blok. Kammer: 1,4 x 0,8 m. 

56 ABG: 229  Depot med spæksylt i kammeret. 1,1 x 0,8 m. 

57 ABG: 230  Depot. Heri to narhval/hvidhval hvirvler. Cirkulært. Diam. 1,7 
m. 

58 ABG: 231  Depot. Tørveovergroet ramme, firkantet, af større sten. C. 1, x 
0,8 m.  

59 ABG: 233  Teltring (legetelt?). 1,5 m i diameter. 

60 ABG: 232  Depot. Rektangulær stenramme. Spæksylt i kammer. 0,7 x 0,5 
m. 

61 ABG: 234  Depot af meget store sten. Spæksylt i kammeret. Hvalknogler 
ved siden af. Kammer: 1,7 x 0,5 m. 

62 ABG: 235 242 Depot af meget store sten. Spæksylt i det rektangulære 
kammer: 1,6 x 0,7 m. 

63 ABG: 236  Depot af meget store sten. Spæksylt i det rektangulære 
kammer: 1,7 x 0,7 m 

64 ABG: 237  Depot af meget store sten. Spæksylt i det rektangulære 
kammer: 1,8 x 0,6 m. Typisk med små sten i bunden. 
Narhvalknogler lige ved siden af.  

65 ABG: 238  Depot. Lukket. Ydre mål: 1,6 x 1,1 m. Knogler af hvalros, 
Narhvalhvirvel og hundeknogler nær ved.  

66 ABG: 239  Depot. Store sten. Kvadratisk kammer. 1,2 m i sidelængde. 
Mange knogler N herfor. Sæl, hvalros, hund.  

67 ABG: 240  Teltring? Af meget store sten. Nærmest dobbelt teltring? Kan 
være stort, splittet depot. Under stor sten mod SØ ligger bræt 
med fer og not. 3,4 x 2,0 m. 

68 ABG: 241  Depot. Store sten. Rektangulært kammer: 1,1 x 0,4 m. 

69 ABG: 242  Depot med lille, rektangulært kammer. 0,7 x 0, m. 

70 ABG: 243 243 Depot op ad meget stor blok. Rektangulært kammer: 0,8 x 0,6 
m.  

71 350 204 Barnerav. Ramme af sten. Rektangulær. Indre mål: 1,1 x 0,8 m. 
Ydre mål: 2,7 x 1,2 m 

72 371 222 - 
223 

Overskåret stor tønde af jern. Noget affald inden i. Diam.: 0,8 
m. Højde: 0,9 m. 

73 372  Teltring. Diffus. 3,2 x 3,4 m. 

74 373 224 - 
225 

Depot i sænkning. Dækket af brædder og tre store sten. 
Sammenfalden. 1,4 x 0,9 m. Indeholdt spæklampe af udbanket 
kobber/messing. Lampen taget med til NKA.  

75 377 - 378 229 Fundament af tørvehus med trævægge. Enkelte vægbrædder 
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Anlægsnr. Waypoint nr. Foto nr.  Beskrivelse 

bevaret ’in situ’. 2,5 x 3,3 m. Tørveovergroet. Bygget oven på 
polygon-tue af tørv. Sten markerer indgang/vindfang. 

76 379 - 380 230 Helt overgroet fundament til tørvehus med hus med 
trævægge.  Et par vægbrædder bevaret. 3,3 x 2,7 m. Bygget på 
top af tue. 

77 381  Teltring. På top af tue. C. 4 x 3 m. 

78 382  Telting. Udskredet. På top af tue. 

79 383  Depot? Store sten i kreds på tørvetue. Frostrevne bag 
anlægget. 

80 384  Vinterhus ? Rest af fundament?. Bagvæg bevaret. Muligvis 
også fundament NV herfor. 

81 385  Anlæg bestående af række af 6 – 8 store sten. 4 – 5 m. lang. 

82 ABG: 217 233 Teltring. 3 x 3 m. Med tørvebriks. 
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Appendix 2: GPS-waypoints på anlæg 
 

Lb. 10  Anlægspositioner, Meteoritø/Savissivik (BG 3) 
Anlægsnr. Northern 

latitude 
76 N 

Western 
longitude 
65 W 

A 00,574 01,892 

B 00,567 01,881 

C 00565 01,862 

D 00,5666 01,840 

E 00,559 01,872 

F 00,558 01,877 

G 00,563 01,894 

H 00,568 01,922 

I 00,563 01,927 

J 00,562 01,936 

K 00,561 01,933 

L 00,558 01,949 

M 00,555 01,977 

N 00,555 01,971 

O 00,526 02,022 

P 00,519 02,011 

Q 00,523 01,986 

R 00,529 01,963 

S 00,540 01,904 

T 00,551 01,801 

U 00,548 01,830 

V 00,542 01,855 

W 00,525 01,951 

X 00,517 01,993 

Y 00,513 01,991 

Z 00,505 02,009 

AA 00,499 02,036 

AB 00,497 02,033 

AC 00,493 02,060 

AD 00,493 02,076 

AE 00,498 02,093 

AF 00,498 02,093 

AG   

AH 00,506 02,057 

AI   

 



39 
 

Lb. 16: Appat Kangilliit (BG 8) (76V1-II 3). 

Waypoint 
nr. 

Northern 
latitude 

Western 
longitude 

 Waypoint 
nr. 

Northern 
latitude 

Western 
longitude 

BG81 76,0904 -68,3194  BG837 76,09043 -68,315 

BG82 76,09049 -68,318  BG838 76,0904 -68,3148 

BG83 76,09045 -68,3178  BG839 76,09039 -68,3145 

BG84 76,09072 -68,3178  BG840 76,09034 -68,3144 

BG85A 76,09083 -68,3173  BG841 76,09033 -68,3138 

BG85B 76,0909 -68,3171  BG842 76,0903 -68,3134 

BG86A 76,09087 -68,3168  BG843 76,09031 -68,3129 

BG86B 76,09123 -68,3115  BG844 76,09024 -68,3121 

BG87 76,09051 -68,3162  BG845 76,09024 -68,312 

BG88 76,09061 -68,3158  BG846A 76,09027 -68,3113 

BG89 76,0906 -68,3155  BG846B 76,09018 -68,311 

BG810 76,09056 -68,315  BG846C 76,09024 -68,3104 

BG811 76,09062 -68,3135  BG846D 76,09032 -68,3109 

BG812 76,09062 -68,3119  BG847 76,09017 -68,3105 

BG813 76,09043 -68,3097  BG848 76,09025 -68,31 

BG814 76,09043 -68,31  BG849 76,09024 -68,3095 

BG815 76,09043 -68,3102  BG850 76,09022 -68,3094 

BG816 76,09047 -68,3106  BG851 76,09019 -68,3092 

BG817 76,09047 -68,3114  BG852 76,0902 -68,309 

BG818 76,09043 -68,3122  BG853 76,0902 -68,3082 

BG819 76,09042 -68,3124  BG854A 76,08987 -68,3071 

BG820 76,0904 -68,3125  BG854B 76,09008 -68,3097 

BG821 76,09043 -68,3127     

BG822 76,09046 -68,3134     

BG823 76,09044 -68,3133     

BG824 76,09043 -68,3134     

BG825 76,09043 -68,3141     

BG826 76,09043 -68,314     

BG827 76,09048 -68,3148     

BG828 76,09049 -68,3148     

BG829 76,09035 -68,3143     

BG830 76,09048 -68,3153     

BG831 76,09049 -68,3159     

BG832 76,09051 -68,3162     

BG833 76,09041 -68,3163     

BG834 76,09042 -68,3159     

BG835 76,09043 -68,3157     

BG836 76,09044 -68,3154     
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Lb 17: Inerssussat, Salve Ø (BG9) (76V2-IV 3) 

 

Waypoint 

nr. 

Northern 

latitude 

Western 

longitude 

 Waypoint 

nr. 

Northern 

latitude 

Western 

longitude 

250 76,0339 -65,9861  290 76,03406 -65,989 

251 76,03385 -65,9863  291 76,0341 -65,9892 

252 76,03389 -65,9862  292 76,03408 -65,9896 

253 76,03387 -65,9861  293 76,03421 -65,9889 

254 76,03389 -65,9864  294 76,03432 -65,9892 

255 76,03385 -65,9864  295 76,03445 -65,9886 

256 76,03392 -65,9864  296 76,03458 -65,9885 

257 76,03388 -65,9866  297 76,03462 -65,9884 

258 76,03393 -65,9866  298 76,03455 -65,9877 

259 76,0339 -65,9864  299 76,03444 -65,9883 

260 76,03394 -65,9875  300 76,03435 -65,9882 

261 76,0339 -65,9875  301 76,03437 -65,9887 

263 76,03393 -65,9875  302 76,03434 -65,9886 

264 76,03388 -65,9876  303 76,03419 -65,9885 

265 76,03393 -65,9876  304 76,03419 -65,9886 

266 76,03391 -65,9875 udgår 305 76,03416 -65,9884 

267 76,03393 -65,9879  306 76,03404 -65,9879 

268 76,03389 -65,9879  307 76,03415 -65,988 

269 76,03363 -65,9848  308 76,0342 -65,9878 

270 76,03371 -65,9841  309 76,03417 -65,9876 

271 76,03378 -65,9845  310 76,03413 -65,9873 

272 76,03375 -65,9843  311 76,03419 -65,987 

273 76,0338 -65,9841  312 76,0341 -65,9872 

274 76,03384 -65,9844  313 76,03409 -65,9876 

275 76,03391 -65,9844  314 76,03408 -65,987 

276 76,0339 -65,9842  315 76,03404 -65,987 

277 76,0339 -65,9843  316 76,03404 -65,986 

278 76,03388 -65,9844  317 76,03402 -65,9859 

279 76,03387 -65,9847  318 76,03417 -65,9861 

280 76,0338 -65,9846  319 76,03417 -65,986 

281 76,03385 -65,9855  320 76,0342 -65,9862 

282 76,03371 -65,9846  321 76,03418 -65,9864 

283 76,03372 -65,9865  322 76,03448 -65,9874 

284 76,03382 -65,987  323 76,03457 -65,9871 

285 76,03383 -65,987  324 76,03457 -65,9866 

286 76,03389 -65,9869  325 76,03463 -65,9869 

287 76,03384 -65,9876  326 76,03464 -65,9876 

288 76,03395 -65,9884  327 76,03458 -65,9873 

289 76,03398 -65,9887     
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Lb 18: Qeqertaq, Salve Ø (BG10) (76V2-IV 4) 

Waypoint 

nr. 

Northern 

latitude 

Western 

longitude 

 Waypoint 

nr. 

Northern 

latitude 

Western 

longitude 

329 76,04348 -65,9919  368 76,04304 -65,9936 

330 76,04341 -65,9924  369 76,04305 -65,9932 

331 76,04353 -65,9923  370 76,04303 -65,9933 

332 76,04361 -65,9912  371 76,04303 -65,9935 

333 76,04342 -65,9913  372 76,04303 -65,9933 

334 76,04334 -65,9916  373 76,04265 -65,9939 

335 76,04334 -65,9916  374 76,04261 -65,994 

336 76,04329 -65,9913  375 76,04269 -65,9934 

337 76,04331 -65,9911  376 76,04288 -65,9935 

338 76,04323 -65,9909  377 76,04338 -65,9956 

339 76,04318 -65,9908  378 76,04338 -65,9956 

340 76,04319 -65,9907  379 76,04356 -65,9951 

341 76,0431 -65,9903  380 76,04353 -65,9951 

342 76,04313 -65,9905  381 76,04358 -65,9961 

343 76,04308 -65,9904  382 76,04314 -65,9963 

344 76,04308 -65,9899  383 76,04318 -65,9966 

345 76,04309 -65,9903  384 76,04312 -65,9969 

346 76,04309 -65,9901  385 76,04306 -65,9969 

347 76,04298 -65,9906  386 76,04273 -65,9929 

348 76,04302 -65,9903  387 76,04267 -65,9929 

349 76,04304 -65,9902  ABG 215 76,04263 -65,9924 

350 76,04306 -65,9902  ABG 216 76,04259 -65,9924 

351 76,0431 -65,9901  389 76,04252 -65,9926 

352 76,04308 -65,9903  388 76,04262 -65,993 

353 76,04301 -65,9902  ABG 220 76,04253 -65,9933 

354 76,04301 -65,9902  ABG 221 76,04251 -65,9933 

355 76,04299 -65,9901  ABG 219 76,04244 -65,9928 

356 76,04304 -65,9898  ABG 218 76,04248 -65,9925 

357 76,04289 -65,9901  ABG 219 76,04244 -65,9928 

358 76,04284 -65,9903  ABG 220 76,04253 -65,9933 

359 76,0436 -65,9912  ABG 221 76,04251 -65,9933 

360 76,04338 -65,9947  ABG 222 76,0425 -65,9922 

361 76,04322 -65,995  ABG 223 76,04249 -65,9921 

362 76,04317 -65,995  ABG 224 76,04248 -65,992 

363 76,04288 -65,9956  ABG 225 76,04255 -65,9919 

364 76,04284 -65,9953  ABG 226 76,04264 -65,992 

365 76,04264 -65,9945  ABG 227 76,04254 -65,9916 

366 76,04272 -65,994  ABG 228 76,04249 -65,9917 

367 76,0431 -65,9936  ABG 229 76,04252 -65,9913 
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Waypoint 

nr. 

Northern 

latitude 

Western 

longitude 

 

   

ABG 230 76,04247 -65,9915     

ABG 231 76,04246 -65,9913     

ABG 232 76,04264 -65,9916     

ABG 233 76,04272 -65,991     

ABG 234 76,04267 -65,9915     

ABG 235 76,04271 -65,9916     

ABG 236 76,04281 -65,9913     

ABG 237 76,04284 -65,9913     

ABG 238 76,04296 -65,9907     

ABG 239 76,0431 -65,9911     

ABG 240 76,04309 -65,9914     

ABG 241 76,043 -65,9916     

ABG 242 76,04295 -65,9917     

ABG 243 76,04294 -65,9921     

350 76,04306 -65,9902     

371 76,04303 -65,9935     

372 76,04303 -65,9933     

373 76,04265 -65,9939     

374 76,04261 -65,994     

375 76,04269 -65,9934     

376 76,04288 -65,9935     

377 76,04338 -65,9956     

378 76,04338 -65,9956     

379 76,04356 -65,9951     

380 76,04353 -65,9951     

381 76,04358 -65,9961     

382 76,04314 -65,9963     

383 76,04318 -65,9966     

384 76,04312 -65,9969     

385 76,04306 -65,9969     

ABG 217 76,04255 -65,9925     
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Appendix 3: Lister over dyreknogler registreret i felten. 

Lb nr. 16 Appat Kangilliit (76V1-II 3).  

Anlægsnr. Foto nr. Beskrivelse 

A 3, vinterhus P8028014-15 
& P8028018 
 

Anlægget er ved at styrte i havet og fra erosionsprofilen indsamles 
en rensdyrtak til evt. 14C datering  
Fauna set i erosionsprofil: Uria lomvia; Alle alle; Ursus maritimus; 
Phoca hispida; Rangifer tarandus. 

A?, depot P8028023-27 Monodon/Delphinapterus: ribben; Odobenus rosmarus: 

calvarium, nær anlæg  
A 7, teltring & 
depot 

 Fauna: Odobenus rosmarus, scapula, sinistra liggende lige ved depot. 

A 8, to depoter 
 

 Fauna: Odobenus rosmarus, tarsus, vertebra thoracica; 
Monodon/Delphinapterus, costa, 2 m NØ for anlæg. 

A 10, teltring og to 
depoter 

 Fauna: Phoca hispida, vertebra thoracica, femur; 
Monodon/Delphinapterus, costa. 

A 11, stor sten 3 
depoter 
 

 Fauna: Canis familiaris, humerus; Odobenus rosmarus, vertebra 
cervicalis; Monodon/Delphinapterus, vertebra, costa 2 m NV for 
anlæg, costa 5 m S for anlæg. 

A 14, 
depot/shelter 

 Fauna: Odobenus rosmarus, costa, dextra 1 m SV for anlæg. 

A 25, to depoter 
 

P8028028 Fauna: Canis familiaris, radius 1 m N for anlæg, indsamlet; Odobenus 
rosmarus, calvarium, hovedparten af baghovedet, scapula, dextra; 
Monodon/Delphinapterus, calvarium, baghovedet, calvarium, 
fragment, vertebra thoracica. 

A 26, to små 
depoter 

P8028029 Monodon/Delphinapterus, to vertebrae cervicales 

A 29, teltring P8028030-32 Fauna associeret til stensætningen: Uria lomvia, coracoid; 
Monodon/Delphinapterus, costa med snitspor; Rangifer tarandus, 
tak, forarbejdet. 

A 28?, 
depot/kogested? 

 Fauna: Rangifer tarandus, tak. 

A 30, stort depot  Fauna: Phoca sp., pelvis 2 m SØ for anlæg. 

A 32, teltring 
 

 Fauna: Larus sp., radius, to humerus; Anser sp., ulna; Uria lomvia, 
coracoid, tibiotarsus; Odobenus rosmarus, caninus, juvenil; Phoca 
sp., tibia, juvenil. 

A 33, depot 
 

 Fauna: Alle alle, humerus; Uria lomvia, tre humeri; Phoca hispida, 
humerus; Phoca sp., femur, juvenil; Rangifer tarandus, metatarsus, 
indsamlet. 

A 35, to teltringe  Fauna: Odobemus rosmarus, costa. 

A 37, stort depot & 
lille depot 

 Fauna: Phoca sp., costa. 

A 38, stort depot 
 

P8028033-34 Fauna: Uria lomvia, ulna; Phoca sp., scapula; 
Monodon/Delphinapterus, costa; Rangifer tarandus?, tak?, 
harpunhoved, indsamlet. 

A 40, teltring, er 
eroderet af havet 

P8028035 Fauna: Uria lomvia, furcula, humerus; Alle alle, coracoid; Larus sp. 
ulna; Odobenus rosmarus, costa, ulna 1 m S for anlæg; Phoca sp., 
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Anlægsnr. Foto nr. Beskrivelse 

 scapula; Rangifer tarandus, ulna. 

A 44, 2 store 
depoter 

 Fauna: Odobenus rosmarus, vertebra thoracica. 

A 45, depot  Fauna: Odobenus rosmarus, femur distal del; Phoca sp. calvarium, 
baghovedet. 

A 47, overskyllet 
teltring med depot 
 

P8028036 & 
P8028037-38 

Fauna: Monodon monosceros, mandibula. 
I området ca. 4 - 10 m syd for anlæg:   
Fauna: Erignathus barbatus, mandibula; Balaena mysticetus: 
vertebra; Rangifer tarandus, calvarium.   

 

På Lb. nr. 17 Inersussat, Salve Ø (76V2-IV 3) 
Anlægsnr. Foto nr. Beskrivelse 

A 1, vinterhus   
Waypoint: 211 

 
 

Nedskridningsfane foran A1 
Fauna: Phoca hispida, femur; Phoca sp., tre vertebrae lumbales, 
radius, div. metapodia, phalanges, sacrum; Erignathus barbatus: 
mandibula, humerus, tibia, to costae; Odobenus rosmarus, femur 
(subadult); Monodon/Delphinapterus, calvarium baghovedet, costa 
(sinistra, midtstykke), vertebra lumbalis. 

A 4, lille vinterhus 
Waypoint: 210 

P8048134 Fauna: Odobenus rosmarus, scapula, 4 m S for anlæg. 

A 5, vinterhus 
 

  

A 6 (?) Vinterhus 
m. 
grav 
 

 Fauna: Phoca sp., tibia, centralt i anlæg oven på mos  
 

A 18, depot stort 
 

P8048129-30 Fauna: Alopex lagopus, calvarium, maxillare dextra, to ulnae, ulna & 
radius; Ursus maritimus, vertebra thoracica, vertebra lumbalis, 
humerus, distal del, rørknoglefragment usp.; Phoca sp., calvarium 
(fragment), to costae, v. thoracica, to scapulae, humerus, radius, tre 
pelves, tibia, tibia (subadult), tibia & fibula; Phoca hispida, 
mandibula, sinistra, tre humeri, femur; Odobenus rosmarus, vertebra 
lumbalis, femur; Monodon/ 
Delphinapterus, calvarium, fragment. 

A 19, depot 
 

P8048132 Fauna: Phoca hispida, bulla, Phoca sp., to costae; 
Monodon/Delphinapterus vertebra, klemt fast mellem sten, costa, 
prox frag, calvarium usp.   
Fra depotets indre: Rangifer tarandus, scapula dextra, sinister, to 
femora, fragmenter, hjembragt.  

A 20, depot 
 

P8048109-12 Fauna: Phoca sp., to costae, scapula, dextra, tibia; 
Monodon/Delphinapterus, vertebra lumbalis (ikke fusioneret), atlas 
(meget stor), i depotet: forseglende vertebra.  

A 22, depot  Fauna: Alopex lagopus, calvarium; Ursus maritimus, scapula, ulna 
(afskåret dist, subadult); Phoca hispida, mandibula, sin; Phoca sp., 
atlas, tre vertebrae thoracicae, tre vertebrae lumbales, tre costae, 
ulna, sacrum, pelvis; Odobenus rosmarus, costa, distal del  

A 23, depot  Fauna: Phoca hispida, femur, sinistra, Ursus maritimus, mandibula 
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Anlægsnr. Foto nr. Beskrivelse 

 dextra, in situ på sten ved anlæg.  

A 26, rævefælde? 
lukket 

 Fauna: Alopex lagopus, dele fra mindst tre individer. 

A 37, shelter med 
briks 
 

P8058152-54 Fauna: Phoca hispida, mandibula sinistra, calvarium, fragment, 
humerus, radius, to ulnae, tre femora dextra, 1 femur sinistra; Phoca 
sp., to altas, vertebra cervicalis, to vertebrae thoracicae, fem 
vertebrae lumbales, ni costae, to scapulae sinistra, to scapulae 
dextra, tre fibulae, tibia dextra subadult, tibia dextra, to tibiae; 
Odobenus rosmarus, radius; Monodon/ 
Delphinapterus, fire vertebrae lumbales.    

A 46, rævefælde? P8048148-49 Fauna: Alopex lagopus, dele af mindst to individer 

A 53, grav P8048145-47 Fauna: Ursus maritimus, calvarium, hovedparten heraf, SV for anlæg. 

A 54, grav  Fauna: Odobenus rosmarus, humerus? 

A 56, shelter P8048137-40 Fauna: Ursus maritimus, pelvis, centralt placeret i anlæg.  
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Appendix 4: Fotolister 
 

BG’s fotos: 

Nr. 
fra 

Nr. 
til 

Dato Motiv 

3538 3548 21.07.14 Minna Marteks afsejling fra Nuuk 

3549 3553 22.07.14 Anduvning, Sisimiut 

3554 3559 22.07.14 Qullissat 

3560  22.07.14 Pukkelhval 

3562 3564 22.07.14 Qullissat 

3565  22.07.14 I Minna Marteks kahyt 

3566 3570 25.07.14 Spidsen af Tuguligssuaq (Kap Seddon) i tåge og is 

3571 3580 26.07.24 Tørvepuder og vegetation neden for søkongefjeldet øst for 
Savissivik 

3581  26.07.24 JFJ i søkongefjeldet v. Savissivik 

3582 3583 26.07.24 Løbenummer 1, søkongefangstplads 

3584 3585 26.07.24 MA og MS studerer fangstketchere på Lb. 1 

3586 3588 26.07.24 Mospuder neden for fuglefjeldet Ø for Savissivik 

3589  27.07.14 BG1 set fra NØ 

3590  27.07.14 Hvalrosknogler ved depot på BG1 

3591 3592 27.07.14 JFJ 1. Et kig ned i kødgrav med sæl 

3593 3594 27.07.14 JFJ 1 set fra NV 

3595 3598 27.07.14 Søkongefjeldet ved Savissivk. Panorama fra c. S 

3599  27.07.14 Hundekæde på Saissivkøens S-side. Bushnanøen i horizonten 

3600  27.07.14 Skibsvrag på stranden. Savissivik-øens S-side. 

3601 3605 27.07.14 Anlægsfotografier fra BG3 (Lb. Nr. 10) 

3606 3607 27.07.14 MA rekognoscerer 

3608 3609 27.07.14 MS ved recent kødgrav (Anlæg AC på BG3) 

3610  27.07.14 Udsigt mod Kap York fra Sav. JFJ i forgrund 

3611 3612 27.07.14 Udsigt mod Savissivik 

3614  28.07.14 Hansi Karlsen om bord på Minna Martek 

3615  28.07.14 Kurs mod Salve Ø. Kap York i baggrunden 

3616 3622 28.07.14 Interview med Augo Suersaq og Hansi Karlsen ombord på Minna 
Marte 

3623 3626 28.07.14 George Ø's sydside med grøn bevoksning 

3627 3633 28.07.14 Indsejling til vigen på Salve Ø. Bopladsen BG7 passeres 

3634 3635 28.07.14 Ilandsætning på Salve Ø 

3636 3641 28.07.14 Vandring mod søkongefjeldet 

3642 3646 28.07.14 Kirkegården Ø for huset på Salve Ø 

3647 3649 28.07.14 Det forladte hus på Salve Ø 

3650 3656 28.07.14 Mospuderne nedenfor søkongefjeldet på Salve Ø 

3657  28.07.14 Find fangeren i uren! 
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3658  28.07.14 Hønsetarm voksende for foden af fuglefjeldet 

3660 3666 28.07.14 Udsigter fra fuglefjeldet 

3667 3669 28.07.14 Augo fanger søkonger på Salve Ø 

3670 3675 28.07.14 Videoer fra fuglefjeldet mod øst ned over søen og bopladsen på 
Salve Ø 

3676  28.07.14 Trækors på den lille begravelsesplads på Salve Ø 

3677 3689 28.07.14 Diverse anlæg på bopladsen BG7 på Salve Ø. MS og BG udfører en 
foreløbig besigtigelse 

3690 3694 28.07.14 Augos fangst af søkonger i ketcheren 

3697  28.07.14 Hansi Karlsen viser antropologerne sine feriefotos 

3698  28.07.14 Interviews ombord på Minna Martek 

3700 3731 29.07.14 MA, MS, MM, JFJ og BG besøger for første gang fundstedet for 
meteoritterne Woman og Dog. Der ses en enorm hob af slagsten af 
basalt omkring hullet hvor Woman lå. 

3732 3733 29.07.14 Lille, separat hob af slagsgen hvor Dog lå 

3734  30.07.14 Astrid er 'gunslinger' 

3735 3760 30.07.14 Besøg ved lomviefjeldet, Agpat agpai. Biologerne foretager 
fotografering af fuglefjeldet for at tælle fuglene 

3761  30.07.14 Conical Rock set fra Agpat agpai 

3762 3763 30.07.14 Bopladsen i bunden af Parker Snow Bay. Paulines mors grav. En 
barnegrav. 

3764 3765 30.07.14 Dørrammen til Kale Peary's hus. (navn skåret i overliggeren i 
dørkarmen) 

3766 3768 30.07.14 Udsigt fra de ældre husruiner ned mod Kale Peary's hus 

3769  30.07.14 Falsk hvælvning' i ældre tørvehus 

3770  30.07.14 Mulig palæo-eskimoisk teltring i 8 - 10 meters højde i Parker Snow 
Bay 

3771 3772 30.07.14 Legehuse på strandterrasserne i 6 - 8 meters højde i Parker Snow 
Bay 

3773  30.07.14 Fjeldsyre ved lille bæk, Parker Snow Bay 

3774 3776 30.07.14 Nyere harefangstanlæg i 'Område 3', Parker Snow Bay 

3777 3778 30.07.14 Ældre 'haregærde' i Parker Snow Bay 

3779  30.07.14 ABG og JF vader elven i Parker Snow Bay 

3780 3800 30.07.14 Fra indsejlingen til North Star Bay. Plus portræt af Astrid og skipper 
Erik 

3801 3811 31.07.14 Udflugt fra TAB til Dundas med Thulefjeldet i tåge, incl. Peter 
Freuchens hus (3807) og Qaviarsuaq's og Bibiane's grave (3808 - 
3811) 

11 47 01.08.14 Besøg i Søkongedalen (biologernes søkongedal), lige nord for 
Pituffik-bræen 

16  01.08.14 Sti belagt med moskusgødning 

22  01.08.14 MS ved store skjul/varder i forbindelse med søkongefangst 

23  01.08.14 KH ved jagtseng/shelter 

24 25 01.08.14 Grænse mellem græs og trampet mosflade 
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26  01.08.14 Kasper i shelter 

28 29 01.08.14 Kasper i shelter 

30  01.08.14 Det indre af et vinterhus øverst i Søkongedalen 

31  01.08.14 Rensdyrgevir i et vinterhus øverst i Søkongedalen 

32 34 01.08.14 Det indre af et vinterhus øverst i Søkongedalen 

35  01.08.14 Det sydlige vinterhus øverst i Søkongedalen 

39 41 01.08.14 Trampet tørveflade i Søkongedalen 

42 47 01.08.14 Erosionsbrink ved den lille elv i dalbunden, Søkongedalen. Udnyttet 
af moskusokserne som 'kløsted' 

48 57 02.08.14 Appat Kangilliit - bopladsen 

48  02.08.14 Den NV-ligste del af bopladsen, Appat Kangilliit 

49 56 02.08.14 Panorama, V mod Ø, Appat Kangilliit 

57  02.08.14 Kanten af uren med anlæg, Appat Kangilliit 

58 59 02.08.14 Udsigt mod Kap York fra N, vestkysten 

60 92 02.08.14 Kysttoning fra c. 10 km nord for Kap York til sydspidsen af kappet. 
Kan sættes sammen 

93  02.08.14 Udsigt mod N fra Kap York 

94  02.08.14 Kysttoning fra c. 10 km nord for Kap York til sydspidsen af kappet. 
Kan sættes sammen med 92 

95 104 02.08.14 Bopladser på Ø-siden af Kap York 

105  02.08.14 Udsigt mod Salve Ø 

106 108 04.08.14 Den første dag på Salve Ø med Kap York i det fjerne 

109 110 04.08.14 Udsigt ind gennem dalen på Salve Ø 

111 115 04.08.14 ’Boreholdet'  aktivitet på søen, Salve Ø 

116  04.08.14 Lejren, Salve Ø 

117 141 04.08.14 Anlægsfotos, BG 9, Salve Ø 

142 143 04.08.14 Video-panorama af BG 9, Salve Ø, fra Ø mod V 

144  04.08.14 Video-panorama af BG 9, Salve Ø, fra kysten 

145 149 04.08.14 Anlægsfotos, BG 9, Salve Ø 

150  04.08.14 Videopanorama fra ca N mod Ø af BG 9, Salve Ø, og søkongefjeldet 
bag ved bopladsen 

151  04.08.14 BG 9's østlige del 

152 153 04.08.14 ABG undersøger depot på BG 9 

154  04.08.14 Anlægsfotos, BG 9, Salve Ø 

155 158 04.08.14 Vue over BG 9 fra ca. SØ 

159 182 04.08.14 Anlægsfotos, BG 9, Salve Ø 

183 187 05.08.14 De første borekerner fra søbunden, Salve Ø 

188 210 05.08.14 Anlægsfotos, BG 10, Salve Ø 

211  05.08.14 Borekerner fra søbunden, Salve Ø 

212 237 05.08.14 Anlægsfotos, BG 10, Salve Ø 

238 239 05.08.14 Boreholdet tager prøver af kerne, Salve Ø 

240 243 05.08.14 Anlægsfotos, BG 10, Salve Ø 
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244  05.08.14 Oversigt fra c. NV over kirkegården på Salve Ø 

245 246 05.08.14 Videopanorama over  BG 10's Ø-lige del 

247 248 05.08.14 Fejlskud', udgår 

249 250 05.08.14 Anlægsfotos, BG 10, Salve Ø 

251 252 06.08.14 Oversigt fra c. SV over bopladsen, BG 11, på Bushnan Ø's V-side 

253 255 06.08.14 Anlægsfotos, BG 11, Bushnan Ø 

256 259 06.08.14 Læmure på rullestensterrassen ovenfor BG 11, Bushnan Ø 

260  06.08.14 Afslaget fra Dorsetbopladsen, BG 12 

261 264 06.08.14 MS tegner den først fundne midtergangsbolig på BG 12, Bushnan Ø 

265 266 06.08.14 Depotet lige NV for midtergangsboligen, BG 12, Bushnan Ø 

267 268 06.08.14 Den anden Sen Dorset boligtomt på BG 12, Bushnan Ø 

269 272 06.08.14 Thule-bopladsen på Bushnan Ø's SV-lige næs. Oversigter og 
erosionskant 

273  07.08.14 Savissivik undtagelsesvis i solskin 

274  07.08.14 En aftenrekognosceringtur i Minna Martek i stærk blæst og 
dønninger til V for Bushnan Ø. Udsigt mod næsset med Dorset-
bopladsen 

275 277 07.08.14 Savissivik undtagelsesvis i solskin 

278 286 07.08.14 En aftenrekognosceringtur i Minna Martek i stærk blæst og 
dønninger til V for Bushnan Ø. Udsigt mod næsset med Dorset-
bopladsen 

287  10.08.14 Kysttoning noget S for Parker Snow Bay 

288 298 10.08.14 Kysttoning noget S for Parker Snow Bay, panorama 

299 300 10.08.14 Conical Rock 

301  10.08.14 Kasper og Ivan 

302 305 12.08.14 Wollaston Ø's Ø-side 

306 308 12.08.14 Undtagelsesvis sol på dækket 

309 310 12.08.14 ABG 

311 312 12.08.14 JFJ 

313 317 12.08.14 Pituffikbræen i solskin! 

318 330 12.08.14 Kystfjelde ved Ordli, incl. Panorama 

331 344 12.08.14 Fuglefjeldet ved Agpat agpai, inc. Panorama 

345  12.08.14 Mikkel Myrup hygger sig på dækket 

346 347 12.08.14 Udsigter mod bræen S for Agpat agpai 

348 350 12.08.14 Udsigter mod fjeldet med Peary Monumentet 

351  12.08.14 Udsigt mod selve Kap York 

352 354 12.08.14 Udsigter fra Kap Yok mod N langs kysten 

355 357 12.08.14 Udsigt mod selve Kap York 

358 366 14.08.14 Besøg på fundstedet for meteoriterne Woman og Dog  

367 370 14.08.14 Udsigt fra V fra den lille bugt syd for meteoritstedet. Minna ligger 
for anker i baggrunden 

371 374 14.08.14 Den lille halvø ved 'meteoritbugten'. Kort besøg 
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375 376 14.08.14 Depoter på S-kysten af den lille halvø. Der blev fundet 11 depoter i 
alt 

377 381 14.08.14 Udsigter fra den lille halvø med Minna Martek i baggrunden 

382  15.08.14 Kraulshavn by night 
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ABG’s Fotos 

Dato Foto nummer Motiv Waypoint 

22-07-2014 P7227208 Kangerlussuaq, skiltestople 
 22-07-2014 P7227209-10 Kangerlussuaq, air greenland fly 
 22-07-2014 P7227211-13 Kangerlussuaq, MS, JFJ, AA, KH 
 22-07-2014 P7227214 Kangerlussuaq, air greenland fly 
 22-07-2014 P7227215 Kangerlussuaq, tur ud langs fjorden 
 22-07-2014 P7227216-17 Kangerlussuaq, graffiti 
 22-07-2014 P7227218 Kangerlussuaq, tur ud langs fjorden 
 22-07-2014 P7227219 Kangerlussuaq, tur ud langs fjorden 
 22-07-2014 P7227220 Kangerlussuaq, tur ud langs fjorden 
 22-07-2014 P7227221 Kangerlussuaq, olieanlæg 
 22-07-2014 P7227223 Kangerlussuaq, udkig efter falke 
 22-07-2014 P7227225 Sisimiut lufthavn 
 22-07-2014 P7227226 Sisimiut nye kirke 
 22-07-2014 P7227227-28 Sisimiut, hvalkæbeport 
 22-07-2014 P7227229 Sisimiut, den gamle kirke 
 22-07-2014 P7227230 Sisimiut, udsigt mod havnen 
 22-07-2014 P7227231 Sisimiut, Nipisatudstilling, planche 
 22-07-2014 P7227232 Sisimiut, gule museumsbygning 
 22-07-2014 P7227233 Sisimiut, nye kirke, interiør 
 22-07-2014 P7227234 Sisimiut, nye kirke, interiør 
 22-07-2014 P7227235 Sisimiut, snescootere med betræk 
 22-07-2014 P7227236-37 Sisimiut, udsigt 
 22-07-2014 P7227238-39 Sisimiut, Minna Martek ved kaj 
 22-07-2014 P7227240 Sisimiut, lastning, MA, RD og JFJ 
 22-07-2014 P7227241 Sisimiut, lastning 
 22-07-2014 P7227242 Sisimiut, lastning, JFJ 
 22-07-2014 P7227243 Sisimiut, kig mod syd, JFJ 
 22-07-2014 P7227244 Sisimiut, kig mod syd  
 22-07-2014 P7227245 Rejsen mod nord, agter, MA 
 22-07-2014 P7227246 Rejsen mod nord, udsigt 
 22-07-2014 P7227248-49 Afprøvning af overlevelsesdragt 
 23-07-2014 P7237250 Fællesrum, RD, AM og JF 
 23-07-2014 P7237251 Fællesrum, AM 
 23-07-2014 P7237252 På dæk, JF, BG og KJ 
 23-07-2014 P7237253 På dæk, JF og BG 
 23-07-2014 P7237254 På dæk, MA og RD 
 23-07-2014 P7237255 Udsigt, mod øst 
 23-07-2014 P7237256 På dæk, AA 
 23-07-2014 P7237257-28 isfjeld, mod øst  
 23-07-2014 P7237259 På dæk, RD og AA 
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23-07-2014 P7237260 isfjeld, mod vest  
 23-07-2014 P7237261 isfjeld, mod vest  
 23-07-2014 P7237262 På dæk, BG 
 23-07-2014 P7237263 På dæk, AA 
 23-07-2014 P7237264 På dæk, JF og AA 
 23-07-2014 P7237265 På dæk, KH og BG 
 23-07-2014 P7237266 På dæk, KH og BG 
 23-07-2014 P7237267-68 isfjeld, mod vest  
 23-07-2014 P7237269-70 isfjeld med gråmåge 
 23-07-2014 P7237271 isfjelde, mod vest 
 23-07-2014 P7237272 Minna Martek og isfjeld 
 23-07-2014 P7237273 Minna Martek og isfjeld 
 23-07-2014 P7237274 isfjeld 
 23-07-2014 P7237275 isfjelde foran Disko  
 23-07-2014 P7237276 På dæk, BG 
 23-07-2014 P7237277 På dæk, AA og BG 
 23-07-2014 P7237278 isfjelde og kutter 
 23-07-2014 P7237279 isfjelde 
 23-07-2014 P7237280 På dæk, AM 
 23-07-2014 P7237281-84 isfjelde 
 23-07-2014 P7237285 På dæk, MA 
 23-07-2014 P7237286 isfjelde 
 23-07-2014 P7237287 På broen, JF, PR og AA 
 23-07-2014 P7237288 På broen, udsigt 
 23-07-2014 P7237289 På broen, søkort 
 23-07-2014 P7237290 Udsigt fra kahytsvindue 
 23-07-2014 P7247291 Kullag ved Qullissat 
 23-07-2014 P7247292-94 Qullissat 
 23-07-2014 P7247295 Skibsklokken  
 23-07-2014 P7247296 Qullissat, kullag og isfjeld 
 23-07-2014 P7247297 Qullissat, kullag og blåst 
 23-07-2014 P7247298 Qullissat, kullag og pukkelhval 
 23-07-2014 P7247299 Qullissat, kullag og pukkelhvaler 
 23-07-2014 P7247300-02 Qullissat, isfjelde og pukkelhvaler 
 23-07-2014 P7247303 Qullissat 
 23-07-2014 P7247304 2 pukkelhvaler foran Qullissat 
 23-07-2014 P7247305 1 pukkelhval foran Qullissat 
 23-07-2014 P7247306 1 pukkelhval foran Qullissat 
 23-07-2014 P7247307 2 pukkelhvaler foran Qullissat 
 23-07-2014 P7247308-09 Pukkelhval foran Qullissat 
 23-07-2014 P7247310 pukkelhvaler foran isfjelde 
 23-07-2014 P7247311 pukkelhval m blåst foran Qullissat 
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23-07-2014 P7247313-18 Qullissat 
 23-07-2014 P7247319 Pukkelhval, hun og unge foran isfjeld 
 23-07-2014 P7247320-21 Pukkelhval, hun og unge foran Qullissat 
 23-07-2014 P7247322 Pukkelhval, halen fra siden  
 23-07-2014 P7247324 Qullissat 
 23-07-2014 P7247325 Pukkelhval ved båd, foran Qullissat 
 23-07-2014 P7247326-27 2 pukkelhvaler ved båd, foran Qullissat 
 23-07-2014 P7247328 Pukkelhval ved båd, foran Qullissat 
 23-07-2014 P7247329 Qullissat 
 23-07-2014 P7247331 Pukkelhval m halemønster synlig 
 23-07-2014 P7247332 Pukkelhval foran Qullissat 
 23-07-2014 P7247333 Qullissat 
 23-07-2014 P7247335 Pukkelhvaler, blåst og hale  
 23-07-2014 P7247337-40 Pukkelhvaler, blåst  
 23-07-2014 P7247341 Pukkelhval, hale  
 23-07-2014 P7247342 Pukkelhval foran Qullissat 
 23-07-2014 P7247343 Pukkelhval, hale set fra siden 
 23-07-2014 P7247344 Pukkelhvaler, to sæt hun med unge, med blåst 
 23-07-2014 P7247345 pukkelhval og isfjelde 
 23-07-2014 P7247346 pukkelhvaler og isfjelde 
 23-07-2014 P7247347 pukkelhval og isfjelde 
 23-07-2014 P7247348-49 pukkelhvaler og isfjelde 
 23-07-2014 P7247350-51 Qullissat 
 23-07-2014 P7247352 På dæk, JFJ, RD & JF 
 24-07-2014 P7247355 Fællesrummet, MM, MA, AM & AA 
 24-07-2014 P7247356 Fællesrummet, MM, MA, AM, RD, AA & KJ 
 24-07-2014 P7247358 Fællesrummet, KJ 
 24-07-2014 P7247360 Fællesrummet, RD 
 24-07-2014 P7247361-62 Minna Martek, styrbord side set agterud 
 24-07-2014 P7247363-65 På dæk, BG, AA & KH 
 24-07-2014 P7247366 Broen set fra dækket 
 24-07-2014 P7247367 På dæk, AA & KH 
 25-07-2014 P7257368 Udsigt styrbord 
 25-07-2014 P7257369 Minna Martek, styrbord side set agterud 
 25-07-2014 P7257370-71 Isfjelde i tåge 
 25-07-2014 P7257372 På dæk, JFJ & BG 
 25-07-2014 P7257374-75 Reparation af noosecarpets, KJ & AA 
 25-07-2014 P7257376 Noose carpet 
 25-07-2014 P7257377-78 Reparation af noosecarpets, MA & KJ 
 25-07-2014 P7257382 Fællesrummer, borddækning, JR 
 25-07-2014 P7257383 Kap Seddon, på dæk i tåge 
 25-07-2014 P7257384 Kap Seddon, på dæk i tåge 
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25-07-2014 P7257385-86 Udsigt mod Kap Seddon i tåge 
 25-07-2014 P7257387 Udsigt, isfjeld 
 25-07-2014 P7257388-90 Udsigt mod Kap Seddon i tåge 
 25-07-2014 P7257391 På dæk, JF, KJ & RD 
 25-07-2014 P7257392 Udsigt mod Kap Seddon i tåge 
 25-07-2014 P7257393 Udsigt mod Kap Seddon i tåge 
 25-07-2014 P7257394 På dæk 
 25-07-2014 P7257396 På dæk, AM & KJ 
 25-07-2014 P7257397-98 Udsigt, is i tåge 
 25-07-2014 P7257399 isfjeld i tåge 
 25-07-2014 P7257400 På dæk, KJ 
 25-07-2014 P7257401 isfjelde set gennem rude 
 25-07-2014 P7257402 isfjeld i tåge 
 26-07-2014 P7267403-04 Kasserne agter, BG, Savissivik i baggrunden 
 26-07-2014 P7267405-06 Søkonger, isfjelde og tåge 
 26-07-2014 P7267407 Minna Martek set fra Savissivik 
 26-07-2014 P7267408 Minna Martek set fra Savissivik 
 26-07-2014 P7267409 Savissivik, umalet hus 
 26-07-2014 P7267411 Savissivik, lagerbygning med ølkasser foran 
 26-07-2014 P7267412 Savissivik, møde med de lokale  
 26-07-2014 P7267413 Savissivik, husgavl med tre søkonge ketchere 
 26-07-2014 P7267414 do, næroptagelse 
 26-07-2014 P7267415 Savissivik, præstens hus, AM, RD, JF & KH 
 26-07-2014 P7267416 Savissivik, AA med riffel 
 26-07-2014 P7267417-18 Savissivik, Vitus' hus 
 26-07-2014 P7267419 Savissivik, set fra øst 
 26-07-2014 P7267420 Savissivik, set fra øst 
 26-07-2014 P7267421-22 Savissivik, to hundehvalpe 
 26-07-2014 P7267423 Savissivik, set fra nord 
 26-07-2014 P7267424 Savissivik, NOW deltagere på polygonjord 
 26-07-2014 P7267425 Savissivik, kig over bugten mod sydøst 
 26-07-2014 P7267426 Savissivik, kig over bugten mod sydøst 
 26-07-2014 P7267427 Savissivik, RD på polygonjord foran fuglefjeld 
 26-07-2014 P7267428 Savissivik, polygonjord foran fuglefjeld 
 26-07-2014 P7267429 Savissivik, NOW deltagere på polygonjord foran fuglefjeld 
 26-07-2014 P7267430 Savissivik, to snegæs i ur, KH 
 26-07-2014 P7267431-33 Savissivik, to snegæs i ur 
 26-07-2014 P7267434-36 Savissivik, snegås i ur 
 26-07-2014 P7267437 Savissivik, sten med skorpelav 
 26-07-2014 P7267438 Savissivik, søkonge og snegås 
 26-07-2014 P7267439 Savissivik, søkonge på klubsten 
 26-07-2014 P7267440 Savissivik, foran fuglefjeld KJ & AM 
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26-07-2014 P7267441 Savissivik, søkonger i luften 
 26-07-2014 P7267442 Savissivik, to søkonger på klubsten 
 26-07-2014 P7267443 Savissivik, foran fuglefjeld, KH, JF & AA 
 26-07-2014 P7267444 Savissivik, fuglefjeld, KJ 
 26-07-2014 P7267445 Savissivik, fuglefjeld med søkonger 
 26-07-2014 P7267446 Savissivik, AM gør klar til opstigning 
 26-07-2014 P7267447-48 Savissivik, fuglefjeld, AM 
 26-07-2014 P7267449 Savissivik, udsigt over søen mod østsydøst, MA 
 26-07-2014 P7267450 Savissivik, udsigt over søen mod østsydøst, BG & MA 
 26-07-2014 P7267451 Savissivik, udsigt over søen mod østsydøst 
 26-07-2014 P7267454 Savissivik set fra øst 
 26-07-2014 P7267455-56 Savissivik, arkæologerne recognoscerer 
 26-07-2014 P7267457 Savissivik, teltring, BG, AA & RD 
 26-07-2014 P7267458 Savissivik, teltring, AA & RD 
 26-07-2014 P7267459 Savissivik, briks i teltbolig 
 26-07-2014 P7267460 Savissivik, legehus, evt. moderne 
 26-07-2014 P7267461 Savissivik, legehus, evt. moderne, set fra vest, JFJ & MA 
 26-07-2014 P7267462-63 Savissivik, stativ med to moskusskind 
 26-07-2014 P7267464 Savissivik, slæde, mA, JF, JFJ & MM  
 27-07-2014 P7277465-66 På Minna Martek, gummibåden sættes i vandet 
 27-07-2014 P7277468 Savissivik set fra syd 
 27-07-2014 P7277469 På Minna Martek, RD i gummibåden 
 27-07-2014 P7277471 På Minna Martek, ombordstigning i gummibåd 
 27-07-2014 P7277473-74 NOW holdets arkæologer,  afgang i gummibåd 
 27-07-2014 P7277475 Savissivik, foran pakhus, KH & JF 
 27-07-2014 P7277476 Savissivik, slæde med skruetrækker 
 

27-07-2014 P7277477 
Savissivik, foran fuglefjeld, AM, RD og Thomas, med 
ketchere  

27-07-2014 P7277478 Savissivik, foran fuglefjeld, biologer og antropologer 
 27-07-2014 P7277479 Savissivik, Thomas med ketcher & AA 
 27-07-2014 P7277480 Savissivik, fuglefjeld AM med ketcher 
 27-07-2014 P7277481 Savissivik, fuglefjeld, Thomas, RD, AM & KJ 
 27-07-2014 P7277482 Savissivik, KH foran fuglefjeld 
 27-07-2014 P7277483 Savissivik, Minna Martek og søkonger, set mod sydvest 
 27-07-2014 P7277484 Savissivik, JF fotograferer 
 27-07-2014 P7277485 Savissivik, søkonger i luften, mod sydsydøst 
 27-07-2014 P7277486 Savissivik, søkonger på klubsten 
 27-07-2014 P7277487-88 Savissivik, søkonger på klubsten, close up 
 27-07-2014 P7277489 Savissivik, fire søkonger på klubsten 
 27-07-2014 P7277490 Savissivik, to søkonger på klubsten 
 27-07-2014 P7277491 Savissivik, søkonger på klubsten, oversigt 
 27-07-2014 P7277492 Savissivik, søkonger i ur, close up 
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27-07-2014 P7277493 Savissivik, søkonger i ur, oversigt 
 27-07-2014 P7277495 Savissivik, fire søkonger på klubsten 
 27-07-2014 P7277497 Savissivik, tre søkonger på klubsten 
 27-07-2014 P7277498 Savissivik, søkonger i ur, oversigt 
 27-07-2014 P7277501 Savissivik, seks søkonger på klubsten, to med vandlopper 
 27-07-2014 P7277504 Savissivik, fem søkonger på klubsten 
 27-07-2014 P7277505 Savissivik, fuglefjeld 
 27-07-2014 P7277506 Savissivik, søkonger i luften 
 27-07-2014 P7277507 Savissivik, søkonger i luften 
 27-07-2014 P7277508 Savissivik, udsigt fra fuglefjeld over sø mod sydøst 
 27-07-2014 P7277509 Savissivik, søkonger på sten 
 27-07-2014 P7277510 Savissivik, søkonger på sten 
 27-07-2014 P7277511 Savissivik, udsigt mod syd, Bus hhnan Ø 
 27-07-2014 P7277512 Savissivik, fuglefjeld, AM, AA & Thomas 
 27-07-2014 P7277514-15 Savissivik, fuglefjeld, AA & Thomas 
 27-07-2014 P7277516 Savissivik, fuglefjeld, AM, AA & Thomas 
 27-07-2014 P7277517 Savissivik, foran fuglefjeld, AM, AA & Thomas 
 27-07-2014 P7277518 Savissivik, foran fuglefjeld, Thomas med ketcher 
 27-07-2014 P7277519 Savissivik, efter fuglefangst, KH, KJ, Thomas, AA, RD & AM 
 27-07-2014 P7277520 Savissivik, syv søkonger på klubsten, tre med vandlopper 
 27-07-2014 P7277521 Savissivik med Kap York i baggrunden, set fra nordøst 
 27-07-2014 P7277523 Savissivik med Kap York i baggrunden, set fra nordøst 
 27-07-2014 P7277525 Savissivik med Kap York i baggrunden, set fra nordøst 
 27-07-2014 P7277526 Savissivik, to slædehunde 
 27-07-2014 P7277527 Savissivik, Piitaaqqap 
 27-07-2014 P7277528 Savissivik, slædehunde 
 27-07-2014 P7277529 Savissivik, ny legeplads med slæde 
 27-07-2014 P7277530 Savissivik, udsigt mod vest 
 27-07-2014 P7277531 Savissivik, udsigt mod sydvest 
 27-07-2014 P7277532 Savissivik, udsigt fra kirken 
 27-07-2014 P7277533 Savissivik, kirkerummet 
 27-07-2014 P7277534 Savissivik, udsigt fra kirken 
 27-07-2014 P7277536 Savissivik, udsigt fra kirken 
 27-07-2014 P7277537 Savissivik, i kirken, JF, AA & KH 
 27-07-2014 P7277538 Savissivik, kirkerummet 
 27-07-2014 P7277539 Savissivik, kirken, JF, KH & AA 
 27-07-2014 P7277540 Savissivik, kirken, JF, KH & AA 
 27-07-2014 P7277541 Savissivik, nye kirkegård, set fra sydvest 
 27-07-2014 P7277542 Savissivik, udsigt mod sydvest, husfundament  
 27-07-2014 P7277544-45 Savissivik, udsigt mod sydvest, Kap York 
 27-07-2014 P7277546 Savissivik, i bygden 
 27-07-2014 P7277548 Savissivik, i bygden, vasketøj 
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27-07-2014 P7277549 Savissivik, i bygden, vinduesrammer 
 27-07-2014 P7277550 Savissivik, i bygden, blåt hus m fangstnet 
 27-07-2014 P7277551 Savissivik, i bygden, hus m fangstnet 
 

27-07-2014 P7277553 
Savissivik, antropologer ved den gamle kirkegård, set fra 
nordvest  

27-07-2014 P7277554-55 Savissivik, den gamle kirkegård, set fra nordvest 
 27-07-2014 P7277556-57 Savissivik, JF og KH ved den gamle kirkegård 
 27-07-2014 P7277558 Savissivik, KH 
 27-07-2014 P7277559 Savissivik, to hunde på brun jord 
 27-07-2014 P7277560-61 Savissivik, børn der leger 
 27-07-2014 P7277562 Savissivik, joller i forgrunden 
 27-07-2014 P7277564 Savissivik, stativ med moskusskind 
 27-07-2014 P7277565 Savissivik, skruetrækker på slæde 
 27-07-2014 P7277566 Savissivik, AA ved slæde 
 27-07-2014 P7277567 Savissivik, den nye kirkegård, set fra syd 
 27-07-2014 P7277568 Savissivik, den nye kirkegård, set fra vest 
 

27-07-2014 P7277569 
Savissivik, JF & AA ved indgang til den nye kirkegård, set fra 
vest  

27-07-2014 P7277570 Savissivik, den nye kirkegård, grav 
 27-07-2014 P7277572 Savissivik, den nye kirkegård, set fra sydvest 
 27-07-2014 P7277573 Savissivik, AA & JF ved den nye kirkegård, set fra nord 
 27-07-2014 P7277574 Savissivik, KH, AA & JF 
 27-07-2014 P7277575 Savissivik, møde med arkæologer, AA, JFJ, BG, KH, JF & MS 
 27-07-2014 P7277576 Savissivik, møde med arkæologer, BG & KH 
 27-07-2014 P7277577 Savissivik, set fra vest 
 28-07-2014 P7287578 Savissivik, Søkongemærkning, AA på vej op i uren 
 28-07-2014 P7287579 Savissivik, Søkongemærkning, AM, KJ & AA 
 28-07-2014 P7287580-81 Savissivik, Søkongemærkning, AM & KJ 
 28-07-2014 P7287582 Savissivik, Søkongemærkning, AM  
 28-07-2014 P7287583 Savissivik, Søkongemærkning, AM, KJ & AA  
 28-07-2014 P7287584 Savissivisk, søkongemærkning, AM 
 28-07-2014 P7287585 Savissivisk, søkongemærkning, KJ 
 28-07-2014 P7287586-90 Savissivisk, montring af noose carpet, KJ 
 28-07-2014 P7287591 Savissivik, AM ved målestation, søkonger i luften 
 28-07-2014 P7287592 Savissivik, søkonger i luften, set fra nord 
 28-07-2014 P7287593 Savissivik, søkonger i luften, set fra nord 
 28-07-2014 P7287594 Savissivik, søkongemærkning, AM & KJ 
 28-07-2014 P7287595-96 Savissivik, fangst af søkonge i noose carpet, KJ 
 28-07-2014 P7287597-99 Savissivik, fangst af søkonge i noose carpet, AM 
 28-07-2014 P7287600 Savissivik, AA med føde sample 
 28-07-2014 P7287601 Savissivik, føde sample 
 28-07-2014 P7287602 Savissivik, søkonge i stofpose 
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28-07-2014 P7287603 Savissivik, føde sample 
 28-07-2014 P7287604 Savissivik, søkonger i luften, set fra nord 
 28-07-2014 P7287605-08 Savissivik, radiosender monteres, AM 
 28-07-2014 P7287609 Savissivik, søkongemærkning, AM & KJ 
 28-07-2014 P7287610 Savissivik, sampling af fjer 
 28-07-2014 P7287611-15 Savissivik, søkonge mærkning 
 28-07-2014 P7287616 Savissivik, vejning af føde sample 
 28-07-2014 P7287617 Savissivik, søkonger i luften 
 28-07-2014 P7287618-19 Savissivik, Minna Martek 
 28-07-2014 P7287621-23 Savissivik, interwiev på Minna Martek, AA, Augo, Hans, KH 
 28-07-2014 P7287624 Savissivik, interwiev på Minna Martek, JF, AA & Augo 
 28-07-2014 P7287625-26 Savissivik, close up af to ketchere 
 28-07-2014 P7287627 Savissivik, på Minna Martek, Augo, KH, JF & Hans 
 28-07-2014 P7287629 Savissivik, gummibåden, RD, Skipper, AM, Augo & Hans  
 28-07-2014 P7287630 Savissivik, gummibåden, skipper, RD, CE, Augo, Hans & AM 
 28-07-2014 P7287631-32 Savissivik, gummibåden, Augo & Hans 
 28-07-2014 P7287633 Savissivik, gummibåden, med to ketchere 
 28-07-2014 P7287634 Salve Ø, KJ ved stort depot 
 28-07-2014 P7287635 Salve Ø, KH, MS, KJ & BG 
 28-07-2014 P7287636 Salve Ø, stort depot med sælknogler  
 28-07-2014 P7287637 Salve Ø, AA, KH, KJ, BG & MS 
 28-07-2014 P7287638 Salve Ø, NOW holdet 
 28-07-2014 P7287639 Salve Ø, AA fotograferer MS 
 28-07-2014 P7287640 Salve Ø, AA med kamera 
 28-07-2014 P7287641 Salve Ø, polygon jord med mospuder, NOW holdet 
 28-07-2014 P7287642 Salve Ø, historisk hus 
 28-07-2014 P7287643 Salve Ø, polygonjord med mospuder, Now holdet 
 28-07-2014 P7287644 Salve Ø, sprække med is 
 28-07-2014 P7287645 Salve Ø, polygonjord med mospuder, Now holdet 
 28-07-2014 P7287646 Salve Ø, CE fotograferer Hans i uren 
 28-07-2014 P7287648 Salve Ø, søkonger i luften 
 28-07-2014 P7287649 Salve Ø, søkonger i luften 
 28-07-2014 P7287650-54 Salve Ø, søkongefangst, Hans 
 28-07-2014 P7287655 Salve Ø, KJ & CE fotograferer 
 28-07-2014 P7287656 Salve Ø, Hans med fangst af søkonger 
 28-07-2014 P7287657 Salve Ø, søkongefangst, Hans 
 28-07-2014 P7287658 Salve Ø, Hans med fangst af søkonger 
 28-07-2014 P7287659 Salve Ø, søkongefangst, Hans 
 28-07-2014 P7287660 Salve Ø, søkonger på klipperne 
 28-07-2014 P7287661 Salve Ø, kristen grav med historisk tomt i baggrunden 
 28-07-2014 P7287662 Salve Ø, kristen grav  
 28-07-2014 P7287663-64 Salve Ø, sø og dal set fra sydøst 
 



59 
 

Dato Foto nummer Motiv Waypoint 

28-07-2014 P7287665 Salve Ø, AA, KH & JF 
 28-07-2014 P7287666-70 Salve Ø, søkonger i ketcher 
 28-07-2014 P7297671 Savissivik, Minna Martek, søkonger pakkes, AM 
 28-07-2014 P7297672 Savissivik, Minna Martek, søkonger pakkes, Hans & AM 
 28-07-2014 P7297673 Savissivik, Minna Martek, søkonger pakkes 
 28-07-2014 P7297674 Savissivik, Minna Martek, JF i overlevelsesdragt 
 28-07-2014 P7297675 Savissivik, Minna Martek, død søkonge 
 28-07-2014 P7297676 Savissivik, Minna Martek, død søkonge m rugeplet 
 28-07-2014 P7297677 Savissivik, Minna Martek, søkonger pakkes, AM & RD 
 29-07-2014 P7297679 Savissivik, hus med stativ og fiskegarn 
 29-07-2014 P7297680 Savissivik, hus med stativ og isbjørnecalvarium 
 29-07-2014 P7297681 Savissivik, hus med stativ og to hvalrospremaxillare 
 29-07-2014 P7297682 Savissivik, hus med stativ, oversigt  
 29-07-2014 P7297683 Savissivik, Minna Martek, i gråvejr 
 29-07-2014 P7297684 Savissivik, transport af olietønder 
 29-07-2014 P7297685 Savissivik, Pilersuisoq 
 29-07-2014 P7297686-87 Savissivik, kajak på klipperne, set fra nordøst 
 29-07-2014 P7297689 Savissivik, Heliporten, AA & KH 
 29-07-2014 P7297690 Savissivik, Heliporten, fueltanke og -tønder 
 29-07-2014 P7297691 Savissivik, rødt forladt hus 
 29-07-2014 P7297693 Savissivik, ølkasser foran hus 
 29-07-2014 P7297694 Savissivik, Virtus hus, KH & AA 
 29-07-2014 P7297695 Savissivik, præstens hus 
 29-07-2014 P7297696 Savissivik, kaffe i præstens hus, RD, KH, AA & JF 
 29-07-2014 P7297697-98 Savissivik, præstens hus, interiør 
 30-07-2014 P7307699-700 Kap York, set fra nordvest 
 30-07-2014 P7307701 Kap York halvøen, gletcher 
 30-07-2014 P7307702-03 Kap York, set fra nordvest 
 

30-07-2014 
P7307704 & 
P7307707 Kap York halvøen, Minna Martek, BG & AA 

 

30-07-2014 
P7307708 & 
P7307710 Kap York halvøen, gletcher 

 30-07-2014 P7307712 Kap York halvøen 
 30-07-2014 P7307713 Kap York halvøen, gletcher 
 30-07-2014 P7307714 Kap York, set fra nordvest 
 

30-07-2014 
P7307716-17 & 
P7307719 Kap York halvøen, ny gletcher 

 30-07-2014 P7307720 Kap York halvøen, isfjeld 
 30-07-2014 P7307721 Kap York, set fra nordvest 
 30-07-2014 P7307722 Kap York halvøen, ny gletcher 
 30-07-2014 P7307723-24 Kap York halvøen, ny gletcher 
 

30-07-2014 P7307726-28 
Kap York halvøen, Minna Martek, kameraopsætning, AM & 
KJ  
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30-07-2014 P7307729-31 Kap York halvøen, Minna Martek, AA 
 

30-07-2014 
P7307732-38 & 
P7307740 Kap York halvøen, Appat Appai set fra Minna Martek 

 30-07-2014 P7307741-42 Appat Appai, fugletælling ved fotografering, RD & CE  
 30-07-2014 P7307743 Kap York halvøen, Appat Appai set fra Minna Martek 
 30-07-2014 P7307744 Appat Appai, fugletælling ved fotografering, RD & CE  
 30-07-2014 P7307745 Kap York halvøen, Appat Appai set fra Minna Martek 
 30-07-2014 P7307746 Appat Appai, fugletælling ved fotografering, CE  
 30-07-2014 P7307747-48 Appat Appai, fugle på redepladser 
 30-07-2014 P7307750-51 Kap York halvøen, Appat Appai set fra Minna Martek 
 30-07-2014 P7307752-55 Appat Appai, fugletælling ved fotografering, RD & CE  
 30-07-2014 P7307756-58 Kap York halvøen, Appat Appai set fra Minna Martek 
 30-07-2014 P7307759 Appat Appai, fugletælling ved fotografering, RD & CE  
 30-07-2014 P7307760-61 Kap York halvøen, Appat Appai set fra Minna Martek 
 30-07-2014 P7307762-63 Appat Appai, fugletælling ved fotografering, CE  
 30-07-2014 P7307764-65 Kap York halvøen, Appat Appai set fra Minna Martek 
 30-07-2014 P7307768 Kap York halvøen, Minna Martek, BG, KH & AM 
 30-07-2014 P7307769 Kap York halvøen, Appat Appai set fra Minna Martek 
 30-07-2014 P7307770 Kap York halvøen, Minna Martek, KJ, MS & JF 
 30-07-2014 P7307771 Kap York halvøen, Minna Martek, KJ, MS, AA & JF 
 30-07-2014 P7307772 Kap York halvøen, Appat Appai set fra Minna Martek 
 30-07-2014 P7307773-74 Appat Appai, fugletælling ved fotografering, RD & CE  
 30-07-2014 P7307775-76 Appat Appai, fugle på redepladser 
 30-07-2014 P7307777-78 Appat Appai, fugletælling ved fotografering, RD & CE  
 

30-07-2014 
P7307780-81 & 
P7307783 Appat Appai, fugle på redepladser 

 30-07-2014 P7307784 Appat Appai, fugletælling ved fotografering, RD & CE  
 30-07-2014 P7307785 Appat Appai, fugletælling ved fotografering, RD noterer 
 

30-07-2014 P7307787 
Appat Appai, fugletælling ved fotografering, CE med 
kamera  

30-07-2014 P7307788 Parker Snow Bay, landgang, AA, JF, BG & MS 
 

30-07-2014 
P7307789 & 
P7307791 Parker Snow Bay, landgang, NOW holdet foran hytte 

 30-07-2014 P7307792 Parker Snow Bay, depot 
 30-07-2014 P7307793-94 Parker Snow Bay, NOW holdet foran hytte m valmuer 
 30-07-2014 P7307795-96 Parker Snow Bay, kristne grave, Paulines mors grav 
 30-07-2014 P7307797-98 Parker Snow Bay, kristne grave, set fra øst mod havet 
 30-07-2014 P7307799 Parker Snow Bay, JF, BG, MS, AA & KH 
 30-07-2014 P7307801 Parker Snow Bay, hvalros humerus med lav, in situ 
 30-07-2014 P7307802 Parker Snow Bay, hvalrosribben, in situ 
 30-07-2014 P7307803 Parker Snow Bay, fjeldvalmue, close up 
 30-07-2014 P7307804 Parker Snow Bay, udsigt over bugten 
 30-07-2014 P7307805 Parker Snow Bay, Thule vinterhus, MS, AA & BG 
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30-07-2014 P7307806 Parker Snow Bay, Thule vinterhus 
 

30-07-2014 P7307807 
Parker Snow Bay, Thule vinterhus, fastkilet hvalros 
calvarium  

30-07-2014 P7307808 Parker Snow Bay, Thule vinterhus 
 30-07-2014 P7307809 Parker Snow Bay, stenbræk 
 30-07-2014 P7307810 Parker Snow Bay, stenbræk, close up 
 30-07-2014 P7307811 Parker Snow Bay, stenbræk 
 30-07-2014 P7307812 Parker Snow Bay, overfladen dækket med skorpelav 
 

30-07-2014 P7307813 
Parker Snow Bay, BG, KH, AA, JF & MS v anlæg med 
skorpelav  

30-07-2014 P7307814-15 Parker Snow Bay, anlæg m skorpelav 
 30-07-2014 P7307816 Parker Snow Bay, AA i anlæg m skorpelav 
 30-07-2014 P7307817-20 Parker Snow Bay, anlæg m skorpelav 
 30-07-2014 P7307821 Parker Snow Bay, bræ 
 30-07-2014 P7307822 Parker Snow Bay, elv med fjeldsyre, JF, MS, AA & BG 
 30-07-2014 P7307823-24 Parker Snow Bay, elv med fjeldsyre, JF & AA 
 30-07-2014 P7307825 Parker Snow Bay, elv med fjeldsyre, close up 
 30-07-2014 P7307826 Parker Snow Bay, nyere haregærde 
 30-07-2014 P7307827 Parker Snow Bay, nyere haregærde, BG i baggrund 
 30-07-2014 P7307828 Parker Snow Bay, nyere haregærde, bugten i baggrunden 
 30-07-2014 P7307829 Parker Snow Bay, polarpil i blomst 
 30-07-2014 P7307830 Parker Snow Bay, ældre haregærde 
 30-07-2014 P7307831-32 Parker Snow Bay, ældre haregærde, BG & JF 
 30-07-2014 P7317833-34 Kap York halvøen, stratificerede klipper 
 30-07-2014 P7317836-38 Sejlads fra syd nær Pituffik 
 30-07-2014 P7317839 Saunders Ø 
 30-07-2014 P7317840 Sejlads fra syd nær Pituffik 
 30-07-2014 P7317841 Saunders Ø 
 30-07-2014 P7317842 Uummannaq 
 30-07-2014 P7317843 Sejlads ved Pituffik 
 30-07-2014 P7317845-47 Uummannaq 
 30-07-2014 P7317848 TAB set fra Minna Martek 
 30-07-2014 P7317849-51 Uummannak 
 30-07-2014 P7317853-54 Minna Martek, skibsklokken  
 30-07-2014 P7317855-56 TAB set fra Minna Martek 
 31-07-2014 P7317857 TAB set fra Minna Martek 
 31-07-2014 P7317858 TAB, Greenland Contractors biler i tåge  
 31-07-2014 P7317859 TAB, BG, JF, KH & AA 
 31-07-2014 P7317860-61 TAB, GC headquaters 
 31-07-2014 P7317862-63 TAB, lejet bil, JF 
 31-07-2014 P7317864 TAB, biltur, udsigt af forrude 
 31-07-2014 P7317865 TAB, biltur, udsigt fra bil 
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31-07-2014 P7317866 TAB, biltur, udsigt fra bil over tåge 
 31-07-2014 P7317867 TAB, biltur, AA & JF 
 

31-07-2014 
P7317868 & 
P7317870 TAB, biltur, fotostop 

 31-07-2014 P7317871-72 TAB, biltur, Uummannaq m Saunders Ø i baggrund i tåge 
 31-07-2014 P7317873 TAB, biltur, bil foran tåge 
 31-07-2014 P7317874 TAB, tåge m fly 
 31-07-2014 P7317875 TAB, Uummannaq & TAB hytte 
 31-07-2014 P7317876 TAB, biltur, AA ved udsigtspunkt 
 31-07-2014 P7317877 TAB, biltur, picknick, JF, KH, BG & AA 
 31-07-2014 P7317878 TAB, Uummannaq & TAB hytte 
 31-07-2014 P7317879-80 TAB, biltur, Uummannaq m Saunders i baggrund i tåge 
 31-07-2014 P7317881 TAB, biltur, BG, KH, JF & AA foran tåge 
 31-07-2014 P7317882-84 Dundas, Knud Rasmussen mindesten 
 31-07-2014 P7317885-88 Dundas, Peter Freuchens hus 
 31-07-2014 P7317889-90 Dundas, fangerhytter, interiør 
 31-07-2014 P7317891-92 Dundas, hus 
 31-07-2014 P7317893 Dundas, storblomstret gederams, close up 
 31-07-2014 P7317894 Dundas, storblomstret gederams 
 31-07-2014 P7317895 Dundas, gamle kirkegård, grav 
 31-07-2014 P7317896 Dundas, gamle kirkegård i tåge, AA & JF 
 31-07-2014 P7317897 Dundas, gamle kirkegård, grav m tremmer 
 31-07-2014 P7317898 Dundas, gamle kirkegård, to grave m trækors 
 31-07-2014 P7317899 Dundas, gamle kirkegård, oversigt 
 31-07-2014 P7317900-01 Dundas, nye kirkegård, KH v Edderfuglens grav 
 31-07-2014 P7317902-03 Dundas, nye kirkegård, edderfuglens grav 
 31-07-2014 P7317904 Dundas, nye kirkegård, fællesgravsted 
 31-07-2014 P7317905 Dundas, mindeplade: Uummannaq 1951-2001 
 31-07-2014 P7317906 TAB, biltur, KH & BG 
 31-07-2014 P7317907-09 TAB, biltur, Uummannaq delvist i tåge 
 31-07-2014 P7317910 TAB, biltur, udsigt 
 31-07-2014 P7317911 TAB, biltur, Uummannaq delvist i tåge 
 31-07-2014 P7317912 TAB, biltur, fotostop 
 31-07-2014 P7317913 TAB, biltur, Uummannaq 
 31-07-2014 P7317914-15 TAB, biltur, udsigt mod Saunders i tåge 
 31-07-2014 P7317916 TAB, biltur, udsigt mod radarstation 
 31-07-2014 P7317917 TAB, biltur, eftermiddagspause, BG, KH & JF 
 31-07-2014 P7317918 TAB, biltur, eftermidagspause, udsigt over søer 
 31-07-2014 P7317919 TAB, biltur, eftermidagspause, JF 
 31-07-2014 P7317920-21 TAB, biltur, eftermidagspause, JF & AA 
 31-07-2014 P7317923-24 TAB, biltur, KH & AA 
 01-08-2014 P8017925-26 Sejlads sydover, Uummannaq 
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01-08-2014 P8017927-30 Sejlads sydover, Saunders Ø 
 01-08-2014 P8017931 Sejlads sydover, isfjeld i gråvejr 
 01-08-2014 P8027934-38 Søkongedalen, gummibåden og NOW holdet 
 01-08-2014 P8027939 Søkongedalen, Minna Martek 
 01-08-2014 P8027940-41 Søkongedalen, aftenbelysning m isfjelde 
 01-08-2014 P8027944 Søkongedalen, NOW holdet med udstyr ind i dalen 
 01-08-2014 P8027946-47 Søkongedalen, moskus i elvleje 
 01-08-2014 P8027948 Søkongedalen, elven krydses 
 01-08-2014 P8027957 Søkongedalen, NOW holdet med boreudstyr 
 01-08-2014 P8027958 Søkongedalen, forberedelse til prøvetagning af tørv, TAD 
 01-08-2014 P8027959 Søkongedalen, kig ind i dalen 
 01-08-2014 P8027960 Søkongedalen, moskus 
 01-08-2014 P8027961-62 Søkongedalen, NOW holdet med boreudstyr 
 01-08-2014 P8027963 Søkongedalen, kig ind i dalen 
 01-08-2014 P8027964 Søkongedalen, EJ gravning af tørv 
 01-08-2014 P8027965-67 Søkongedalen, AA & AM op i uren m kamera 
 01-08-2014 P8027968-69 Søkongedalen, udsigt ud af dalen mod vest 
 01-08-2014 P8027970-71 Søkongedalen, opsætning af kamera, AA 
 01-08-2014 P8027972 Søkongedalen, kamera i plexiglaskasse 
 01-08-2014 P8027973 Søkongedalen, kig ind i dalen 
 01-08-2014 P8027974 Søkongedalen, kig ind i sidedal mod syd 
 01-08-2014 P8027975 Søkongedalen, BG & KJ v shelter, AA ser på 
 01-08-2014 P8027976-77 Søkongedal, kig ind i dalen 
 01-08-2014 P8027978 Søkongedalen, arkæologer og antropologer v shelter 
 01-08-2014 P8027979 Søkongedalen, KH v shelter 
 01-08-2014 P8027980 Søkongedalen, shelter 
 01-08-2014 P8027981-83 Søkongedalen, moskusoksekranium, no. 1, DMU: 50911 
 

01-08-2014 P8027984 
Søkongedalen, moskusoksekranium, no. 1, DMU: 50911, 
pels sample tages 

 01-08-2014 P8027985-86 Søkongedalen, moskusokse med kalv 
 01-08-2014 P8027987 Søkongedalen, AA & KH 
 01-08-2014 P8027988 Søkongedalen, anlæg 
 01-08-2014 P8027989 Søkongedalen, KH & BG 
 01-08-2014 P8027990 Søkongedalen, KJ i shelter 
 01-08-2014 P8027991 Søkongedalen, BG i vinterhus 
 01-08-2014 P8027992 Søkongedalen, rensdyrtak i vinterhus 
 01-08-2014 P8027993-94 Søkongedalen, moskusokseunderkæbe, no. 2, DMU: 50912 ABG 183 

01-08-2014 P8027995-96 Søkongedalen, moskusokseunderkæbe, no. 3, DMU: 50913  ABG 184 

01-08-2014 P8027997 Søkongedalen, KJ & BG ved metertykke tørvelag 
 

01-08-2014 
P8027998-
P8028002 Søkongedalen, KJ ved metertykke tørvelag 

 01-08-2014 P8028003-04 Søkongedalen, rullestenstrand 
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02-08-2014 P8028005 Appat Kangilliit, rullestenstrand m gul overlevelsesdragt 
 02-08-2014 P8028006-07 Appat Kangilliit, udsigt mod Minna Martek  
 02-08-2014 P8028008 Appat Kangilliit, NOW holdet på stranden 
 02-08-2014 P8028011 Appat Kangilliit, udsigt ud mod bugten m isfjelde 
 02-08-2014 P8028013 Appat Kangilliit, vinterhus anlæg 2, BG & KJ 
 02-08-2014 P8028014 Appat Kangilliit, vinterhus anlæg 3, erosionskant 
 02-08-2014 P8028015 Appat Kangilliit, vinterhus anlæg 3, rensdyrtak, indsamlet 
 02-08-2014 P8028018 Appat Kangilliit, vinterhus anlæg 3, erosionskant 
 02-08-2014 P8028019-20 Appat Kangilliit, muligt shelter, BG & KJ 
 02-08-2014 P8028022 Appat Kangilliit, KJ med dununge af Canadagås 
 02-08-2014 P8028023-24 Appat Kangilliit, narhval ribben 
 02-08-2014 P8028025-26 Appat Kangilliit, hvalroscalvarium m hugmærker 
 02-08-2014 P8028027 Appat Kangilliit, hvalroscalvarium in situ 
 02-08-2014 P8028028 Appat Kangilliit, anlæg 25, hunderadius, indsamlet 
 02-08-2014 P8028029 Appat Kangilliit, BG v anlæg 26, to halshvirvler af narhval 
 02-08-2014 P8028030-32 Appat Kangilliit, v anlæg 29, rentak, forarbejdet 
 02-08-2014 P8028033-34 Appat Kangilliit, v anlæg 38, harpun af rentak, indsamlet 
 02-08-2014 P8028035 Appat Kangilliit, anlæg 40, erosionskant, fugleknogler 
 02-08-2014 P8028036 Appat Kangilliit, BG i overskyllet teltring 
 02-08-2014 P8028037-38 Appat Kangilliit, rensdyrcalvarium in situ med lav 
 02-08-2014 P8028039 Appat Kangilliit, afgang af første NOW hold i gummibåd 
 02-08-2014 P8028040 Kap York halvøen, den indsamlede Canada gæsling 
 02-08-2014 P8028041-42 Kap York halvøen, udsigt mod bræ 
 02-08-2014 P8028045-50 Kap York halvøen, Minna Martek i isfyldt vand 
 02-08-2014 P8028052-54 Kap York halvøen, isfljeld 
 02-08-2014 P8028057-60 Kap York halvøen, isfljelde i aftenbelysning 
 02-08-2014 P8028062 Kap York set fra sydsydøst, isfjeld 
 02-08-2014 P8028063 Kap York, isfjelde 
 02-08-2014 P8028064-65 Kap York, Minna Martek med gummibåd 
 02-08-2014 P8028066 Kap York, NOW-holdet i Minna Marteks front 
 02-08-2014 P8028067 Kap York, isfjeld 
 03-08-2014 P8038069 Kap York, set fra østsiden i nattebelysning 
 03-08-2014 P8038071 Savissivik, på Minna Martek, BG & JFJ 
 03-08-2014 P8038073 Savissivik, blygrå himmel 
 03-08-2014 P8038075 Savissivik, på Minna Martek, på dæk 
 03-08-2014 P8038076 Salve Ø, meteoritholdet MM, JFJ & MA i gummibåden 
 

03-08-2014 
P8048077 &  
P8048080 Salve Ø, grej på stranden 

 03-08-2014 P8048081 Salve Ø, BG tager overlevelsesdragt af 
 03-08-2014 P8048082-83 Salve Ø, grejet slæbes op fra stranden 
 03-08-2014 P8048084-86 Salve Ø, opsætning af tippitelt 
 03-08-2014 P8048089 Salve Ø, lejren 
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03-08-2014 P8048090 Salve Ø, opsætning af bjørnehegn, AM 
 03-08-2014 P8048091 Salve Ø, lejren 
 03-08-2014 P8048092 Salve Ø, BG med bjørne båthorn 
 

03-08-2014 
P8048093 &  
P8048096 Salve Ø, udsigt mod østsiden af Kap York halvøen 

 03-08-2014 P8048097 Salve Ø, i lejren 
 03-08-2014 P8048098 Salve Ø, i lejren, EJ i overlevelsesdragt 
 04-08-2014 P8048099 Salve Ø, udsigt ind i dalen 
 04-08-2014 P8048100 Salve Ø, udsigt i bugten mod vest 
 04-08-2014 P8048101-02 Salve Ø, rosa snefaner i uren 
 

04-08-2014 
P8048103 & 
P8048105 

Salve Ø, Inersussat, Lb. nr. 17, artikulerede søkongeknogler 
i mos, mågegylp N.L.: 76,03394; W.L.: 65,9871 ABG 206 

04-08-2014 P8048106-07 
Salve Ø, Inersussat, Lb. nr. 17, anlægsregistrering, BG v 
anlæg 7  

 

04-08-2014 P8048108 
Salve Ø, Inersussat, Lb. nr. 17, udsigt mod sydvest, stort 
køddepot med gult flag  

04-08-2014 P8048109 Salve Ø, Inersussat, Lb. nr. 17, anlæg 20, depot  
 

04-08-2014 P8048110-12 
Salve Ø, Inersussat, Lb. nr. 17, anlæg 20, depot, 
narhvalhvirvel fra depot, close up  

04-08-2014 P8048113 Salve Ø, Inersussat, Lb. nr. 17, udsigt mod sydvest 
 

04-08-2014 P8048114 
Salve Ø, Inersussat, Lb. nr. 17, narhval ribben & sæl tibia & 
fibula N.L.: 76,03407; W.L.: 65,9858 ABG 207 

04-08-2014 P8048115-16 
Salve Ø, Inersussat, Lb. nr. 17, prøvegravning foran A1 
vinterhus ABG 209 

04-08-2014 P8048117 
Salve Ø, Inersussat, Lb. nr. 17, knogler fra prøvegravning 
foran A1 ABG 209 

04-08-2014 P8048119 Salve Ø, Inersussat, Lb. nr. 17, udsigt mod Kap York 
 04-08-2014 P8048120 Salve Ø, IGB sorterer vandprøve 
 04-08-2014 P8048121 Salve Ø, tuber med vandprøver 
 04-08-2014 P8048122 Salve Ø, udsigt mod boresøen med grej, IGB 
 

04-08-2014 P8048123 
Salve Ø, Inersussat, Lb. nr. 17, anlæg 1 med prøvehul, set 
fra nord 

 04-08-2014 P8048124 Salve Ø, Inersussat, Lb. nr. 17, vinterhus anlæg 1, set fra syd 
 

04-08-2014 P8048125 
Salve Ø, Inersussat, Lb. nr. 17, søkongeskeletdele, 
artikuleret vingesæt 

 04-08-2014 P8048126 Salve Ø, Inersussat, Lb. nr. 17, strandarve 
 04-08-2014 P8048127-28 Salve Ø, Inersussat, Lb. nr. 17, vegetation, strandarve 
 

04-08-2014 P8048129-30 
Salve Ø, Inersussat, Lb. nr. 17, depot A 18, isbjørn, distal 
humerus 

 

04-08-2014 P8048132 
Salve Ø, Inersussat, Lb. nr. 17, depot A 19, rensdyr, 
skulderblade & lårbenstykker  

04-08-2014 P8048133 Salve Ø, Inersussat, Lb. nr. 17, MS studerer bopladsplan 
 

04-08-2014 P8048134 
Salve Ø, Inersussat, Lb. nr. 17, hvalros, skulderblad, syd for 
A 4 N.L.: 76,03394; W.L.: 65,9872 ABG 210 

04-08-2014 P8048135-36 Salve Ø, Inersussat, Lb. nr. 17, bopladsregistrering, BG 
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04-08-2014 P8048137 
Salve Ø, Inersussat, Lb. nr. 17, shelter A56, isbjørn, pelvis, & 
sacrum, in situ 

 04-08-2014 P8048138 Salve Ø, Inersussat, Lb. nr. 17, shelter A56 
 

04-08-2014 P8048139-40 
Salve Ø, Inersussat, Lb. nr. 17, shelter A56, isbjørn, pelvis & 
sacrum 

 04-08-2014 P8048141 Salve Ø, Inersussat, Lb. nr. 17, øreknogle bulla af sæl 
 

04-08-2014 P8048142-43 
Salve Ø, Inersussat, Lb. nr. 17, oversigt mod depoter og 
grave bag pladsen 

 

04-08-2014 P8048145 
Salve Ø, Inersussat, Lb. nr. 17, sydvest for A 53, isbjørn, 
calvarium set ventralt 

 

04-08-2014 P8048146-47 
Salve Ø, Inersussat, Lb. nr. 17, sydvest for A 53, isbjørn, 
calvarium set dorsalt 

 

04-08-2014 P8048148 
Salve Ø, Inersussat, Lb. nr. 17, A 46 depot?, dele af mindst 
to ræve, close up 

 04-08-2014 P8048149 Salve Ø, Inersussat, Lb. nr. 17, A46 depot?,  
 04-08-2014 P8058150 Salve Ø, Inersussat, Lb. nr. 17, vinterhus A5, set fra syd 
 

04-08-2014 P8058151 
Salve Ø, Inersussat, Lb. nr. 17, vinterhus A5, husgang, set 
fra syd 

 

04-08-2014 P8058152-54 
Salve Ø, Inersussat, Lb. nr. 17, shelter A 37, set fra sydvest 
med knogler in situ 

 05-08-2014 P8058155 Salve Ø, telt med søkongeklatter tilhørende AM  
 05-08-2014 P8058156 Salve Ø, skål med ske foran telt 
 05-08-2014 P8058157 Qeqertaq/Salve Ø, Lb. nr. 18, historisk tomt med olietønde 
 05-08-2014 P8058158-59 Salve Ø, IGB monitorerer vandløb 
 

05-08-2014 
P8058160 & 
P8058163 Salve Ø, alger i vandløb 

 05-08-2014 P8058164 Salve Ø, plastic til optælling af søkongeklatter 
 

05-08-2014 P8058165 
Qeqertaq/Salve Ø, Lb. nr. 18, historisk tomt med olietønde, 
set fra øst  

05-08-2014 P8058166-68 
Qeqertaq/Salve Ø, Lb. nr. 18, hund, calvarium in situ, v A 
36, indsamlet ABG 213 

05-08-2014 P8058169-71 
Qeqertaq/Salve Ø, Lb. nr. 18, depot A 53, m spæksylt i 
bunden 

 

05-08-2014 P8058172-73 
Qeqertaq/Salve Ø, Lb. nr. 18, sort skorpelav på sten, close 
up 

 05-08-2014 P8058174 Qeqertaq/Salve Ø, Lb. nr. 18, lejren set fra vest 
 

05-08-2014 P8058175-76 
Qeqertaq/Salve Ø, Lb. nr. 18, lavbevokset knogle, 
narhvalkæbefragment N.L.: 76,04278; W.L.: 65,9903 ABG 214 

05-08-2014 P8058177 Qeqertaq/Salve Ø, Lb. nr. 18, knogle m snitspor 
 05-08-2014 P8058178 Qeqertaq/Salve Ø, Lb. nr. 18, knogle med rodætsning 
 

05-08-2014 P8058179 
Qeqertaq/Salve Ø, Lb. nr. 18, færdigpakkede 
sedimentkerner 

 

05-08-2014 P8058180 
Qeqertaq/Salve Ø, Lb. nr. 18, færdigpakkede 
sedimentkerner, TAD & BG 

 

05-08-2014 P8058181 
Qeqertaq/Salve Ø, Lb. nr. 18, registrering af anlæg, MS, set 
fra nord 

 



67 
 

Dato Foto nummer Motiv Waypoint 

05-08-2014 P8058182 
Qeqertaq/Salve Ø, Lb. nr. 18, teltring m briks A 33, set fra 
syd 

 05-08-2014 P8058184 Qeqertaq/Salve Ø, Lb. nr. 18, område med mange knogler  
 05-08-2014 P8058185 Qeqertaq/Salve Ø, Lb. nr. 18, stort depot A 46 med hel sæl  
 

05-08-2014 P8058186-88 
Qeqertaq/Salve Ø, Lb. nr. 18, stort depot A 46 med hel sæl, 
close up  

 

05-08-2014 P8058189 
Qeqertaq/Salve Ø, Lb. nr. 18, remmesæl, calvarium, set 
dorsalt sydøst for A 41 

 

05-08-2014 P8058190 
Qeqertaq/Salve Ø, Lb. nr. 18, remmesæl, calvarium, set 
ventralt, sydøst for A 41  

05-08-2014 P8058191-92 Salve Ø, i lejren, dynddosering, ICB, EJ & TAD 
 

05-08-2014 P8058193 
Qeqertaq/Salve Ø, Lb. nr. 18, lille depot A 49, spæksylt & 
kasserolle 

 

05-08-2014 P8058194 
Qeqertaq/Salve Ø, Lb. nr. 18, udsigt over kirkegården, set 
fra sydvest 

 05-08-2014 P8058196 Salve Ø, lejrsammenpakning, telt ved stendynge 
 05-08-2014 P8058197-99 Salve Ø, lejrsammenpakning 
 07-08-2014 P8078200 Savissivik, Minna Marteks skibsklokke 
 07-08-2014 P8078201 do 
 07-08-2014 P8078202 Meteoritø, udsigt til rosa snefaner på vestsiden af øen 
 07-08-2014 P8078203 Meteoritø, udsigt fra Minna Martek 
 07-08-2014 P8078204 Meteoritø, udsigt mod sydvest mod Kap York 
 07-08-2014 P8078206 Meteoritø, udsigt fra Minna Martek 
 07-08-2014 P8078207 Meteoritø, ompakning på Minna Martek 
 07-08-2014 P8078208 Meteoritø, på Minna Martek 
 07-08-2014 P8088209 Meteoritø, udsigt fra Minna Martek, isfjeld 
 07-08-2014 P8088210 Meteoritø, på Minna Martek, HH & AA 
 07-08-2014 P8088211 Meteoritø, på Minna Martek, AA 
 07-08-2014 P8088213-14 Meteoritø, udsigt fra Minna Martek, isfjeld 
 07-08-2014 P8088215-16 Savissivik i solskin 
 07-08-2014 P8088217-18 Tur mod Bushnan Ø, set fra nordvest 
 07-08-2014 P8088219 Savissivik i solskin 
 07-08-2014 P8088220 Tur mod Bushnan Ø, set fra nordvest 
 07-08-2014 P8088221-23 Tur mod Bushnan Ø, isfjeld 
 07-08-2014 P8088224-25 Tur mod Bushnan Ø, isfjeld m Bushnan i baggrund 
 07-08-2014 P8088226-28 Tur mod Bushnan Ø, øens sydlige del set fra vest 
 07-08-2014 P8088229 Tur mod Bushnan Ø, på Minna Martek, KH & AA 
 07-08-2014 P8088230 Tur mod Bushnan Ø, på Minna Martek, JFJ & HH 
 07-08-2014 P8088231 Meteoritø, udsigt fra Minna Martek, isfjeld 
 07-08-2014 P8088232 Tur mod Bushnan Ø, set fra nordvest 
 07-08-2014 P8088233 Tur til Bushnan Ø, på Minna Martek 
 07-08-2014 P8088234 Tur til Bushnan Ø, på Minna Martek, MA 
 07-08-2014 P8088235 Tur til Bushnan Ø, nordspidsen set fra nordvest 
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07-08-2014 P8088236 Tur til Bushnan Ø, hele øen set fra nordvest 
 07-08-2014 P8088239 Meteoritø, aftenudsigt fra Minna Martek 
 07-08-2014 P8088241 Meteoritø, aftenudsigt fra Minna Martek mod Kap York 
 09-08-2014 P8098243 Meteoritø, oppakning på Minna Martek 
 09-08-2014 P8098244 Meteoritø, oppakning på Minna Martek 
 09-08-2014 P8098245 Meteoritø, gummibåden 
 09-08-2014 P8098246 Meteoritø, afhentning af folk i land 
 09-08-2014 P8098247 Meteoritø,set fra øst 
 10-08-2014 P8108249 Meteoritø, på Minna Martek, JF i orange overlevelsesdragt 
 

11-08-2014 

P8118251 &  
P8118253 & 
P8118255-57 Kap York halvøen, gummibåden hejses ombord 

 

11-08-2014 P8118259 
Kap York halvøen, gummibåden hejses ombord, skipper 
Erik  

11-08-2014 P8128260 Pituffik, kokken John 
 12-08-2014 P8128265 Pituffik, Uummannaq 
 12-08-2014 P8128266 Pituffik, kajpladsen 
 

12-08-2014 
P8128267 & 
P8128269 Pituffik, kajpladsen, bore- og fuglefolk pakker om 

 12-08-2014 P8128270-71 Pituffik, kajpladsen 
 12-08-2014 P8128273 Pituffik, styrehusdør på Minna Martek 
 12-08-2014 P8128274-75 Pituffik, Saunders Ø 
 12-08-2014 P8128276-80 Pituffik, fuglefolkenes gummibåd hejses op 
 12-08-2014 P8128281-82 Pituffik, Uummannaq 
 12-08-2014 P8128283 Pituffik, TAB havn 
 12-08-2014 P8128284-85 Pituffik, Uummannaq 
 12-08-2014 P8128286-27 Pituffik, Wolstenholme Ø, set fra øst 
 12-08-2014 P8128288 Kap York halvøen, udsigt tilbage på Pituffikgletcheren 
 12-08-2014 P8128289 Kap York halvøen, Wolstenholme Ø, set fra øst 
 12-08-2014 P8128290 Kap York halvøen, sejlads 
 12-08-2014 P8128291 Kap York halvøen, sejlads, ketchere 
 12-08-2014 P8128292 Kap York halvøen, sejlads 
 12-08-2014 P8128294 Kap York halvøen, sejlads, BG, MM & JFJ 
 12-08-2014 P8128295-96 Kap York halvøen, Saunders Ø 
 12-08-2014 P8128297 Kap York halvøen, Wolstenholme Ø, set fra sydøst 
 12-08-2014 P8128299 Kap York halvøen, sejlads, isfjeld 
 12-08-2014 P8128300 Kap York halvøen, sejlads 
 12-08-2014 P8128301 Kap York halvøen, sejlads, JFJ, MM, MA 
 12-08-2014 P8128302 Kap York halvøen, sejlads, udsigt mod land 
 12-08-2014 P8128304 Kap York halvøen, sejlads, udsigt mod land, gletcher 
 12-08-2014 P8128306 do 
 12-08-2014 P8128307 Kap York halvøen, sejlads, udsigt mod land 
 12-08-2014 P8128308 Kap York halvøen, sejlads, udsigt mod land, Søkongedalen 
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12-08-2014 P8128309 Kap York halvøen, sejlads, udsigt mod land, gletcher 
 13-08-2014 P8138310-16 Meteoritø, storm øst for øen 
 13-08-2014 P8138317-18 Meteoritø, på Minna Martek, overlevelsesdragter 
 13-08-2014 P8138319 Meteoritø, på Minna Martek, kontorarbejde, MA & JFJ 
 13-08-2014 P8138322 Meteoritø, på Minna Martek, kontorarbejde, AA  

13-08-2014 

P8138323-26 &  
P8138329-30 & 
P8138332 &  
P8138335 Meteoritø, østsiden, morgenudsigt 

 14-08-2014 P8148336 Meteoritø, på vej mod findested for Woman og dog 
 14-08-2014 P8148337-40 Landgang i Meteoritbugten, BG, JF, MA & MS 
 14-08-2014 P8148341 Meteoritbugten, AA på stranden 
 

14-08-2014 
P8148342 & 
P8148344-45 Meteoritbugten, på vej til findested for Woman og Dog 

 14-08-2014 P8148346 Findested for Woman & Dog, hammersten, close up 
 14-08-2014 P8148347-49 Findested for Woman & Dog 
 14-08-2014 P8148351 Findested for Woman & Dog, MA 
 14-08-2014 P8148352 Findested for Woman & Dog, AA & MA 
 14-08-2014 P8148353 Findested for Woman & Dog, udsigt 
 14-08-2014 P8148354 Findested for Woman & Dog, shelter 
 14-08-2014 P8148356 Findested for Woman & Dog, AA, MA & KH 
 14-08-2014 P8148357 Findested for Woman 
 14-08-2014 P8148358 Findested for Woman, hammersten 
 14-08-2014 P8148359 Findested for Woman, hammersten, close up 
 14-08-2014 P8148360 Findested for Woman & Dog, udsigt 
 14-08-2014 P8148361 Findested for Woman & Dog, KH 
 14-08-2014 P8148362-64 Findested for Woman & Dog, lichener 
 14-08-2014 P8148365 Findested for Dog 
 14-08-2014 P8148366 Findested for Dog, BG & KH 
 14-08-2014 P8148367 Meteoritbugten, MA, KH, BG & JFJ 
 14-08-2014 P8148368 Meteoritbugten, AA & JFJ 
 14-08-2014 P8148369-70 Meteoritbugten, udsigt mod vest, polygonjord 
 14-08-2014 P8148371 Lille halvø v Meteoritbugten, fangsthytte på slæde 
 14-08-2014 P8148372-75 Lille halvø v Meteoritbugten, afsøgning af strandterrasser 
 14-08-2014 P8148376-77 Lille halvø v Meteoritbugten, AA ved aflangt depot 
 14-08-2014 P8148379-82 Lille halvø v Meteoritbugten, udsigt med megen is 
 14-08-2014 P8148383 Lille halvø v Meteoritbugten, lichen 
 14-08-2014 P8148384-85 Lille halvø v Meteoritbugten, udsigt med megen is 
 14-08-2014 P8148386 Lille halvø v Meteoritbugten 
 

14-08-2014 
P8148387-89 & 
P8148391-92 Lille halvø v Meteoritbugten, udsigt med megen is 

 14-08-2014 P8148393 Lille halvø v Meteoritbugten, udsigt mod Minna Martek 
 14-08-2014 P8148394-95 Lille halvø v Meteoritbugten, udsigt  
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14-08-2014 P8148396 Meteoritø, på Minna Martek, i solen, MS, KH & AA 
 14-08-2014 P8148397 Meteoritø,  
 14-08-2014 P8148398 Meteoritø, Minna Marteks skibsklokke 
 14-08-2014 P8148399-400 Meteoritø, udsigt fra Minna Martek 
 

15-08-2014 
P8158401 & 
P8158403 Kraulshavn, nødhavn  

 17-08-2014 P8178405-11 Upernavik 
 19-08-2014 P8198414 Sejlads sydpå, kig ud af koøje 
 19-08-2014 P8198415-18 Sejlads sydpå, kahytten 
 20-08-2014 P8208419-24 Disko Bugt, lyse klipper på Disko Ø, set fra øst 
 20-08-2014 P8208425 Disko Bugt, rifler i BG's underkøje 
 20-08-2014 P8208426-27 Ilulissat, Knud Rasmussens hus 
 20-08-2014 P8208428 Ilulissat, udsigt ned mod kirken 
 20-08-2014 P8208429 Ilulissat, Knud Rasmussens hus, AA på trappen 
 20-08-2014 P8208430 Illulissat, Knud Rasmussens hus, mindeplade 
 20-08-2014 P8208431 Illulissat, Knud Rasmussens hus, buste 
 20-08-2014 P8208432 Ilulissat, Sions kirken 
 20-08-2014 P8208433-34 Ilulissat, kajakstativer 
 20-08-2014 P8208435 Ilulissat, sions kirken set fra gavlen 
 20-08-2014 P8208436 Ilulissat, kajakstativer 
 20-08-2014 P8208437 Ilulissat, hus nær havnen 
 20-08-2014 P8208438 Ilulissat, nær havnen 
 20-08-2014 P8208439 Ilulissat, havnen 
 20-08-2014 P8208440 Ilulissat, havnen, Minna Marteks kajplads 
 20-08-2014 P8208441 Ilulissat, havnen, Minna Marteks kajplads 
 21-08-2014 P8218442 Aasiaat, udsigt over havnen m gammel handelsbygning 
 21-08-2014 P8218443 Aasiaat, udsigt over havnen  
 21-08-2014 P8218444 Aasiaat, vågehvalskellet 
 21-08-2014 P8218445 Aasiaat, udsigt over havnen m gammel handelsbygning 
 21-08-2014 P8218446 Aasiaat, vågehvalskellet 
 21-08-2014 P8218447-48 Aasiaat, udsigt over byen 
 22-08-2014 P8228449-50 Aasiaat, vejen ud til lufthavnen i tåge 
 22-08-2014 P8228451 Aasiaat, venter på at tågen letter, JF 
 

23-08-2014 
P8238452-53 & 
P8238456 Aasiaat, udsigt over byen 

 

23-08-2014 
P8238457-61 & 
P8238463-65 Aasiaat, kirkegården 

 23-08-2014 P8238466 Aasiaat, hotellet 
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Appendix 5 Hjemtagne prøver 

 
Boplads  Anlæg Dato  Waypoint  & 

GPS position  
Foto nr.  Beskrivelse 

Parker Snow 
Bay, lok. 20 

Område I 30-07-2014   Odobenus rosmarus, maxillare 
med dens in situ 

Søkongedalen   01-08-2014  P8027981-83 Ovibos moschatus, mandibula, 
begge grene Nr.1 
DMU nr. 50911 

Søkongedalen  Vinterhus 01-08-2014 ABG 182 
N.L.: 76,16368 
W.L.: 68,55516 

P8027992 Rangifer tarandus, gevir 

Lb. nr. 16, 
Appat 
Kangilliit   

A 3, 
vinterhus 

02-08-2014 N.L.: 76,05425  
W.L.: 68,19059 

P8028015 Rangifer tarandus, gevir 

Lb. nr. 16, 
Appat 
Kangilliit   

A 25 02-08-2014  P8028028 Canis familiaris, radius 

Lb. nr. 16, 
Appat 
Kangilliit   

A 33 02-08-2014   Rangifer tarandus, metatarsus 

Lb. nr. 16, 
Appat 
Kangilliit   

A 38 02-08-2014  P8028033-34 Rangifer tarandus, harpun af 
tak 

Lb. nr. 17, 
Inersussat 

A19, 
depot 

04-08-2014  P8048132 Rangifer tarandus, scapula 
sin, scapula dex, femur, 
midtstykke, sin, femur 
midtstykke, dex 

Lb. nr. 17, 
Inersussat 

A1, 
vinterhus 

04-08-2014 ABG 209 
N.L.: 76,03368 
W.L.: 65,9861 

P8048115-17 Dyreknogler, ca. 250 stk. 
Fordelt på to poser 

Lb. nr. 18, 
Qqertaq/ 
Salve Ø 

 05-08-2014 ABG 212 
N.L.: 76,04293 
W.L.: 65,9933 

 Canis familiaris, calvarium 

Lb. nr. 18, 
Qqertaq/ 
Salve Ø 

 05-08-2014 ABG 213 
N.L.: 76,04304 
W.L.: 65,9937 

P8058166-68 Canis familiaris, calvarium 

Busnan Ø Foran 
vinterhus 

06-08-2014   Phoca hispida, ulna; Phoca 
sp., div. knogler; Balaena 
mysticetus, barde 
Fordelt på to poser 

Bushnan Ø Spadestik 
foran 
vinterhus 

06-08-2014   Phoca sp., pelvis 

Kangillipaluk Erosion-
sprofil 

07-08-2014 N.L.: 76,02797 
W.L.: 65,15416 
 

 Phoca hispida, humerus; 
Phoca sp., fibula; Balaena 
mysticetus, v. thoracica; 
barde; træ; spæksylt.   
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Boplads  Anlæg Dato  Waypoint  & 
GPS position  

Foto nr.  Beskrivelse 

Fordelt på to poser 

 

Fra Lb. nr. 18 (Qeqertaq /Salve Ø) er af bevaringsgrunde hjemtaget en spæklampe af kobber, c. 35 x 20 cm, 

beliggende i nedgravet depot/frostrevne foran Anlæg 74. 

Fra Dorset-bopladsen Lb nr. 20 (Salleq/Bushnan Ø) er hjemtaget et lille afslag af micro-krystallinsk kvarts. 

Afslaget blev fundet under en af stenfliserne fra midtergangen. Fundpositionen er markeret på 

plantegningen.  

 


